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مدیــر عامــل شــرکت آب و فاضــاب مازندران 
گفت: هــزار و ۷۰۰ میلیــارد ریال بــرای اصلاح و 
توسعه شــبکه توزیع ‌و انتقال آب استان در سال 
جاری صرف شــده اســت. بهزاد بــرارزاده افزود: 
به منظور ارتقای کیفی و دسترســی مشترکان به 
آب شرب سالم و بهداشتی و مطلوب، از ابتدای 

سال جاری تا کنون ۱۶۴ هزار متر اصلاح و توسعه 
شبکه توزیع و خطوط انتقال آب در سطح استان 
انجــام شــد. بــرارزاده در بازدید از اصلاح شــبکه 
آبرســانی در ســطح اســتان، با بیان اینکه در این 
مدت ۸۷ هزار متر توسعه شبکه توزیع در اقطار 
۶۳ تــا ۲۵۰ میلی متــری و ۴۵ هزار متر عملیات 

اصلاح شــبکه در اقطــار ۶۳ تــا ۶۰۰ میلی متری 
اجرا شــد، افــزود: از این میزان، ۷۵ هــزار متر در 
روســتاها و ۵۷ هزار متر در سطح شهرها به اجرا 
درآمــد. وی ادامــه داد: بیشــتر عملیــات اصلاح 
شــبکه توزیع آب در ســاری به طول ۱۸ هزار متر 
انجام شــد. بــرارزاده خاطرنشــان کــرد: ۳۲ هزار 
متر نیز خــط انتقال در اقطــار ۲۵۰ تا ۵۰۰ میلی 
متری در این استان اجرایی شد. مدیرعامل آبفا 
ی مازندران اعتبار هزینه شــده اصلاح و توسعه 
شبکه توزیع را ۱,۷۰۰ میلیارد ریال و خط انتقال را 
۳۰۰ میلیارد ریال عنوان و تصریح کرد: ۴۵ هزار 
نفر از مزایای اصلاح و توســعه شــبکه توزیع آب 

برخوردار شدند.

شهردار ساری گفت: تیم فعلی مدیریت شهری 
و شــورای ششــم ۱۰ ســال کار بــر زمیــن مانــده 

مدیریت قبلی شهرداری را انجام داده است.
در  ســاری  شــهردار   ، قبــادی  محمدحســین 
یکصدمین جلسه شــورای اسلامی که در صحن 
علنی این شورا برگزار شد ضمن تسلیت شهادت 
ســید حســن نصرالله دبیر کل حزب‌الله لبنان و 
سردار نیلفروشان گفت: دومین کنگره ۱۴ هزار و 
۵۰۰ شهید دیار علویان خط‌شکن در مرکز استان 
در حال برگزاری اســت و تیم مدیریت شهری با 
اخذ مصوبات لازم از شــورای اســامی شــهر در 
فضاســازی و پشتیبانی حداکثری،همکاری لازم 
بــه عمــل آورد. وی افــزود: هر گامی که از ســوی 
شــورا و شــهرداری  برای شــهدا و ترویج فرهنگ 
شهدایی برداشته می‌شود، وظیفه و افتخار است.
شــهردار ســاری خدمات رســانی به شــهروندان 
را اولویــت مدیریــت شــهری دانســت و گفــت: 
آســفالت و مرمت معابر شــهری در خیابان‌ها و 
کوچه و پس کوچه‌های شهر با محوریت مناطق 
کم برخوردار به‌طور مستمر در حال انجام است.
وی به تاخیر حقوق کارکنان شهرداری اشاره کرد 
و ضمن پوزش از اتفاق پیش آمده، افزود: زمانی 
مدیریت شهری را تحویل گرفتم که کارکنان این 
نهــاد خدمات رســان ۴ ماه حقــوق عقب مانده 
بدون اضافه کار داشــتند در همین شرایط پروژه 

خیابان ایده‌آل کلید خورد این در حالی بود که ما 
از آسفالت این خیابان عاجز بودیم.

قبادی ضمن یــادآوری تلاش‌های شــبانه‌روزی 
کارکنــان آتش‌نشــانی و حــوزه خدمات شــهری 
در مناطــق مختلــف شــهرداری، گفــت: حقوق 
همکاران رفت و روب و آتش نشانان ما در همین 
دوره افزایــش یافت این در حالیســت که قبل از 

این تنها پایه حقوق دریافت می‌کردند.
وی لایروبــی رودخانه تجن در فــاز یک ملل را از 
دیگر اقدامات این شهرداری عنوان کرد و گفت: 

این اتفاق پس از پنج یا شش سال انجام شد
مدیریتــی  تغییــرات  از  اســتان  مرکــز  شــهردار 
بنیادین تا پایان هفته جاری در شهرداری ساری 
خبر داد و گفت: کارهای ۱۰ ســاله بر زمین مانده 
شهرداری در این دوره مدیریت شهری و شورای 

ششم انجام شد.
شــهردار مرکــز اســتان میــزان پرداختــی حقوق 
کارکنان در مردادماه را ۹۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون 
تومــان اعــام کــرد و افــزود: ۱۱ میلیــارد و ۸۰۰ 
میلیون تومان بابت بدهی بیمه تامین اجتماعی 
و ۲ میلیــارد و ۵۰۰ میلیون تومان نیز برای بیمه 

تکمیلی پرداخت شد.
وی عنــوان کرد: ۱۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان 
بــرای اجــرای احــکام دادگســتری ، ۶ میلیــارد و 
۱۰۰ میلیون تومان بابت بیمه مســئولیت مدنی 

و هزینــه هــای جــاری ، از دیگــر پرداختــی هــای 
شهرداری است.

قبــادی بــا بیــان اینکــه روزانــه ۲۵۰ تــن زباله در 
شــهر جمع‌آوری و انتقال داده می‌شــود، افزود: 
۶ میلیــارد و ۵۰۰ میلیــون تومان برای پســماند 

گلستان پرداخت شده است.
وی از نماینــدگان مــردم ســاری و میانــدورود در 
مجلس شــورای اســامی به واســطه هماهنگی 
برای نشســت تیــم مدیریت شــهری بــا صادق 
مالواجــرد وزیــر راه و شهرســازی قدردانی کرد و 
افــزود: وزیر محترم راه و شهرســازی ۵۰ میلیارد 
تومان اعتبــار به پروژه کمربندی جنوبی ســاری 

اختصاص داد.
قبادی افزود: در همین راستا الحاق مناطق قرق، 
کوی سیدالشــهدا، شــفا و جانبازان بــه محدوده 
شــهری در دستور کار وزارت راه و شهرسازی قرار 
گرفــت تا در شــورای عالی معماری شهرســازی 
مورد بررســی قــرار گیرد. شــهردار ســاری گفت: 
طــرح بلنــد مرتبــه ســازی، بازآفرینــی شــهری، 
نارنجســتان و آب انبارنــو نیز در جلســه شــورای 
عالــی معمــاری شهرســازی مطرح اســت. وی 
همچنین از تخصیص قیر رایگان به شــهرداری 
ســاری خبر داد و افــزود: تامین رایگان مصالح و 
برداشت شن و ماسه از رودخانه تجن در دستور 

کار دادستان جدید مرکز استان قرار گرفت.
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گزارش »خبرشمال« با توجه به ورود نخستین جمعیتِ پرندگان 
مهاجر زمستان گذران به تالاب‌ها و آب‌‎بندان‌های مازندران؛

ضیافتی که هر ساله از جمع 
میهمانانش کم می‌شود!
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مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران خبر داد؛

 صرف ۱۷۰۰ میلیارد ریال برای اصلاح
شبکه های آبرسانی مازندران

 یادداشت تحلیلی »خبرشمال«  درخصوص تأکید مشاور استاندار و 
مدیرکل دفتر اقتصادی استانداری مبنی بر ضرورت اجرای طرح کلان تفکیک زباله در مازندران؛

»تفکیک«؛ تنها الگوی موفق مدیریت پسماند

 گزارش »خبرشمال« از رونمایی طرحی تازه و مبتکرانه توسط »یاسر احمدی«
شهردار بهشهر همزمان با حضور استاندار مازندران در عمارت شهرداری؛ 

 توسعه پیش‌شرطِ تمدن‌سازی اشرف‌البلاد 
صفحه 08• 

شهردار ساری در یکصدمین جلسه شورای شهر عنوان کرد؛

انجام ۱۰ سال کار بر زمین مانده دوره گذشته شهرداری

نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس شورای اسلامی خبرداد:

پرداخت ۳۰درصد از مطالبات 
کاران تا نیمه مهرماه امسال کلزا

رئیس مرکز تحقیقات کشاورزی گیلان مطرح کرد؛

 خودکفایی گیلان در تامین
علوفه دام با کشت دوم

هرساله از اواسط شهریور تا اواسط زمستان تالاب‌‎ها و آب‌بندان‌های 
مازنــدران میزبــان گونه‌هــای مختلــف پرنــدگان‌ از نقاط سردســیر 
کشــورهای حاشیه دریای خزر اســت که به امید یافتن مکان گرم و 

غذا به این مقصد عزم سفر می‌کنند.

اختصاصی

شهردار ساری در یکصدمین جلسه شورای شهر عنوان کرد؛

 انجام ۱۰ سال کار بر زمین مانده
 دوره گذشته شهرداری



2
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

سیاسی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3012 
چهار‌شـــــــــــنبه

 1403 مهـــــــــــر   11
28 ربیـــــــع‌الاول 1446

اخبار

نخستین کارگاه تخصصی هوش مصنوعی استان‌ها در حوزه علمیه استان مازندران برگزار شد.
 بــا توجــه بــه تأکید مقام معظم رهبری درباره هــوش مصنوعی و فراگیری لایه‌های عمیق و زیرســاختی هوش مصنوعی و بر 
اســاس اسناد بالادســتی ابلاغی مدیر حوزه‌های علمیه، نخســتین کارگاه کارگاه تخصصی هوش مصنوعی استان‌ها به همت 
واحــد هنــر و تبلیــغ نوین معاونت تبلیغ حوزه علمیه مازندران به مدت دو روز برگزار شــد. از بیــن متقاضیان ۸۰ طلبه اعم از 
مبلغان، مبلغات، اســاتید و مدیران مدارس انتخاب شــدند و در این دوره شــرکت کردند که منتخبان برای دوره تربیت مربی 
در دوره تکمیلی در قم یا مشــهد حضور می‌یابند. همچنین مقرر شــد با مســاعدت ســتاد فناوری‌های هوشمند حوزه، به طور 
متناوب، دوره‌ها و کارگاه‌های هوش مصنوعی در حوزه علمیه استان برای اقشار مختلف حوزوی برگزار شود. از اساتید این دوره 
دکتر محمدرضا قاسمی دبیر ستاد فناوری‌های هوشمند حوزه‌های علمیه و مهندس محمد زند مشاور فنی ستاد فناوری‌های 

هوشمند حوزه‌های علمیه سراسر کشور بودند.

نخستین کارگاه هوش مصنوعی 
 در حوزه علمیه مازندران
برگزار شد

معاون رییس‌جمهور و رییس سازمان بنیاد شهید و 
امور ایثارگران در ساری:

 تفاهم‌نامه حل مشکل
مسکن ایثارگران امضا شد

معــاون رییس‌جمهــور و رییــس ســازمان بنیاد شــهید و امــور ایثارگران 
گفت: تفاهم‌نامه این سازمان با وزارت راه و شهرسازی برای حل مشکل 

مسکن ایثارگران و جانبازان منعقد شد.
 ســعید اوحــدی در دیــدار با نماینــده ولی فقیــه در مازندران در ســاری 
بــا تســلیت شــهادت مظلومانه و ســخت ســید حســن نصــرالله دبیرکل 
حزب‌الله لبنان گفت: شهادت سیدالشهدای مقاومت سخت است. وی 
با اشــاره به تدبیر ســید حســن نصرالله اظهــار کرد: طبــق فرمایش رهبر 
معظم انقلاب آثار و برکات شهادت این مرد بزرگ را به‌زودی در محور 
مقاومت شاهد خواهیم بود. وی با بیان این‌که رهبر معظم انقلاب تاکید 
کــرده بودند که ســفرهای اســتانی را جدی بگیرید، گفت: نــگاه ما بر این 
اســت که در بنیاد شهید این نگاه مقام معظم رهبری را تحقق بخشیم. 
وی مســکن را از جمله دغدغه‌های جانبــازان ایثارگران ذکر کرد و گفت: 
عــاوه بــر این باید به اشــتغال و درمان این قشــر نیز توجه شــود. رییس 
ســازمان بنیاد شــهید و امــور ایثارگــران گفت: مازندران پیشــگام شــد تا 
مسئله مسکن جانبازان و ایثارگران را به شکل جامع رفع کند. وی از عقد 
تفاهم‌نامه با وزارت راه و شهرسازی برای حل مشکل مسکن ایثارگران و 
جانبازان خبر داد.  گفتنی است مازندران در هشت سال جنگ تحمیلی 
حــدود ۱۴هــزارو ۵۰۰ شــهید، ۳۳ هــزار و ۱۳۷ جانباز و بیــش از ۲ هزار و 
۳۶۰ آزاده را تقدیم نظام اســامی کرده اســت. از مجموع شــهدای این 
استان، سپاه ۲ هزار و ۱۶۹، بسیج مردمی چهار هزار و ۴۷۷، ارتش ۲ هزار 
و ۷۳۸، ناجا ۶۲۳، ۳۰ شهیده زن و ۳۶۳ شهید از سایر اقشار جان خود 

را در راه دفاع از میهن اسلامی تقدیم انقلاب کردند.

معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری گیلان:

بزرگ‌‌ترین امتیاز »سید حسن نصرالله« 
ولایت‌مداری او بود

معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری گیلان با محکوم کردن جنایات 
رژیــم صهیونیســتی گفــت: بزرگ‌‌تریــن امتیــاز »ســید حســن نصــرالله« 

ولایت‌مداری او بود.
 حجت‌الاســام حســن رضازاده در مراســم بزرگداشت شهید سید حسن 
نصــرالله دبیــرکل حزب الله لبنان با حضور رییس‌کل دادگســتری اســتان 
گیــان، معاونیــن قضائــی و جمعی از قضــات و کارکنان دادگســتری کل 
اســتان با بیان این‌که شــخصیت سید حســن نصرالله شخصیت جامعی 
بود، اظهار کرد: این ســید شــهید رزمنده ای دلاور و فرماندهی شــجاع در 
صــف اول مبــارزه با دشــمنان اســام بود. وی با بیان این‌که ســید حســن 
نصــرالله از علم و دانــش بالایی برخوردار بــود، افــزود: بزرگ‌ترین امتیاز 
سید حسن نصرالله ولایت‌مداری او بود و در طول عمر پربرکت خود تابع 
محض ولی فقیه زمان خود بود. حجت‌الاسلام رضازاده با اشاره به این‌که 
ایــن شــهید والامقام هم عالم بــود و هم مجاهد تصریح کــرد: وی دارای 
افکار علمی بلندی بود که توانست صدای استکبارستیزی انقلاب اسلامی 
را به تمام دنیا برســاند. معاون پیشــگیری از وقوع جرم دادگستری گیلان 
ادامــه داد: شــهادت مزد رشــادت‌هایی بود کــه مخلصانــه در راه خداوند 
انجــام داد و بهشــت برین ســزاوار همت بلنــد مردان خداســت. در پایان 
این مراســم، حاضرین به ذکر مصائب اهل بیــت پرداخته و یاد و خاطره 

شهدای حادثه تروریستی لبنان را گرامی داشتند.

 نماینده مردم گرگان و آق‌قلا 
در مجلس شورای اسلامی خبرداد:

 پرداخت ۳۰ درصد از مطالبات کلزاکاران
تا نیمه مهرماه امسال

نماینــده مــردم گــرگان و آق‌قــا در مجلــس شــورای اســامی گفــت: بــا 
پیگیری‌های انجام شــده قرار اســت ۳۰ درصد مطالبات کلزاکاران تا نیمه 

مهرماه امسال پرداخت شود.
رمضانعلی ســنگدوینی اظهار کــرد: طی بازدیدی که یکــی از کارخانه‌های 
گــرگان داشــته‌ایم مطلــع شــدیم از مجموعه ۱۰۱ هــزار تن کلــزا خریداری 
شده تنها ۵۰ تا ۶۰ درصد از مطالبات کشاورزان پرداخته شد و ما به همین 
منظور گفت‌وگویی با وزیر جهاد کشــاورزی داشــتیم. نماینده مردم گرگان 
و آق‌قلا در مجلس شــورای اســامی گفت: با پیگیری‌های انجام شده قرار 
اســت ۳۰ درصــد مطالبــات کلــزا کاران تا پایــان هفته جاری به کشــاورزان 
گلستانی پرداخت شود. وی با اشاره به این‌که مجموع پرداختی‌ها تا پایان 
ایــن هفته به ۸۰ درصد خواهد رســید، یادآور شــد: طبــق برنامه‌ریزی‌های 
انجــام شــده مابقی مطالبــات کلزا کاران تــا پایان مهرماه بــه صفر خواهد 
رسید. سنگدوینی با اشاره به این‌که امسال کشاورزان گلستانی حدود هشت 
هزار تن ســیب‌زمینی در اســتان تولید کردند که مجموع مطالبات آنها به 
۵۵ میلیارد تومان می‌رســد، اظهار کرد: طبق رایزنی‌هایی که داشتیم قرار 
اســت مطالبات کشــاورزانی که ســیب‌زمینی و جو کاشــته بودند طی هفته 
آینده پرداخت شود. وی یادآور شد: امروز دیداری هم با سرپرست سازمان 
تعاون روســتایی کشور داشــتیم که در این دیدار به بحث سرمایه‌گذاری در 
زنجیره تولید و کشاورزی پرداخته و قرار شد طی دو یا سه هفته آینده ایشان 
به اســتان گلســتان سفر کنند و بخشی از ســرمایه‌گذاران را به سمت استان 
گلستان هدایت کنند تا شاهد اتفاقات مهمی در این بخش باشیم. نماینده 
مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس شــورای اســامی گفت: داشتن سردخانه 
برای نگهداری محصولات کشاورزی از نیازهای استان است که امید داریم 
با پیگیری این موضوعات بتوانیم اتفاق‌های بزرگی برای استان رقم بزنیم.

نماینــده مــردم گلســتان در مجلس خبــرگان رهبری 
گفــت: در برخورد ســخت بــا رژیم صهیونیســتی لازم 
اســت دولت‌مردان و مسئولان اقدامات لازم را انجام 

دهند.
آیت‌الله ســید محســن طاهری ضمن عرض تسلیت 
به مناســبت شــهادت دبیــرکل حزب‌الله لبنــان عالم 
مجاهد شــهید سید حسن نصرالله به همه آحاد امت 
اســامی و جبهــه مقاومــت خصوصــاً مقــام معظــم 
رهبــری اظهار کــرد: یقیناً شــهادت این ســید بزرگ و 
مجاهد نتیجه‌ای جز به پا خاســتن همه ملت‌ها علیه 
اســتکبار جهانــی و صهیونیســت جهانــی و نزدیک‌تر 

شدن نابودی این رژیم در پی نخواهد داشت.
وی افزود: ملت‌ها و دولت‌های اسلامی نباید در قبال 
ایــن جنایــت بزرگ ســکوت اختیــار کنند و یــا رفتاری 
منفعلانــه داشــته باشــند ما بایــد اقدامــات گوناگونی 
بــرای جلوگیــری از جنایــات بزرگ‌تــر و بیشــتر رژیــم 

صهیونیستی انجام دهیم.
نماینــده مــردم گلســتان در مجلس خبــرگان رهبری 

گفت: دستگاه دیپلماسی کشورهای اسلامی خصوصاً 
جمهوری اســامی بســیار فعال‌تر و مؤثر تر از گذشته 

کار را ادامه دهد.
وی بــا یــاد کــردن از شــهید خدمــت آیت‌الله رئیســی 
شــهید  دو  ایــن  افــزود:  عبداللهیــان،  امیــر  شــهید  و 
پیگیری‌هــای بســیار مؤثــری در صحنــه بین‌الملــل و 
در جهان اســام بــرای حمایت از مــردم مظلوم عزه 

انجام دادند.
طاهــری بــا بیــان این‌کــه در برخــورد ســخت بــا رژیم 
صهیونیســتی لازم اســت دولت‌مردان و مســئولان ما 
اقدامــات لازم را انجام دهند، اظهار کــرد: ما نباید در 
انتقــام خون شــهید اســماعیل هنیه زمان را از دســت 
می‌دادیــم و این موضوع نتیجه‌ای جز جری‌تر شــدن 
رژیم صهیونیســتی چیــزی دیگری به همراه نداشــته 
اســت و اگــر می‌خواهیم جلــوی این رویه گرفته شــود 
بایــد هرچــه زودتــر بــه ایــن جنایــات بزرگی کــه رژیم 

صهیونیستی مرتکب شده پاسخ دهیم.
بایــد  انقلابــی  و  مؤمــن  نیروهــای  شــد:  یــادآور  وی 
مطالبه‌گر باشــند و مردم را با جهاد تبیین روشن کنند 
و زمینــه تقابــل همه‌جانبــه بــا رژیم صهیونیســتی در 

افکار عمومی را فراهم کنند.
نماینــده مــردم گلســتان در مجلس خبــرگان رهبری 
گفــت: اگــر می‌خواهیــم مــردم مظلــوم غــزه و لبنان 
بــا جنایاتــی بیشــتر از آنچــه که تا کنــون اتفــاق افتاده 
اســت مواجه نشــوند نیــاز اســت اقدامــات گوناگون و 
متنوعی همزمان انجام دهیم. وی با اشــاره به این‌که 
بایــد قبول کنیــم رهبری جبهه مقاومــت با جمهوری 
اســامی ایران اســت، خاطرنشــان کرد: یقیناً انتظار از 
دولــت و ملــت ایــران این اســت در قبال آنچــه که در 
لبنان و غزه رخ می‌دهد منفعلانه عمل نشــود و بهتر 

از گذشته در وسط میدان باشیم.
طاهــری اظهار کرد: مقــام معظم رهبــری در بیانات 
در ســخنان اخیــر،  کــه داشــتند خصوصــاً  گوناگونــی 
پیام‌هایی صادر کردنــد و این تکلیف را به گوش همه 
ملت‌هــا و دولت‌هــا رســاندند کــه باید امکانــات همه 
امــت اســامی در خدمــت کمــک بــه مــردم مظلوم 
فلسطین و لبنان قرار گیرد. امیدواریم خداوند متعال 
هرچــه زودتر مــردم مظلوم غزه، فلســطین و لبنان را 
از شــر رژیم صهیونیســتی نجــات کامل دهد و شــاهد 

پیروزی جبهه مقاومت باشیم.

نماینده ولی فقیه در گیلان گفت: سیدحسن نصرالله 
خار چشم صهیونیست‌ها بود که در مدیریت مذهبی، 

سیاسی و نظامی در جهان عرب بی‌نظیر بود.
آیــت‌الله رســول فلاحتــی در اجتماع مردم رشــت در 
محکومیت جنایت رژیم صهیونیســتی و به شــهادت 
رساندن سیدحسن نصرالله اظهار کرد: سید مقاومت 
ابتدا مســئولیت جنبش امل در شرق لبنان را برعهده 
داشــت که در نهایت این جنبــش تبدیل به حزب‌الله 

لبنان شد.
امام جمعه رشــت افزود: پس از شهادت سیدعباس 
موســوی، ســید مقاومــت هدایت حــزب‌الله لبنــان را 
برعهــده گرفــت و صهیونیســت‌ها را از لبنــان بیــرون 
کــرد و در جنگ ۳۳ روزه مدیریت بی‌نظیری داشــت 
تا جایی که حتی دشــمنان نیز به توانایی و لیاقت این 
فرمانده شــهید اعتــراف کردند و به همیــن دلیل خار 

چشم صهیونیست‌ها بود.
وی ادامه داد: با توجه به شــرایط کشور لبنان که ادیان 
و مذاهب گوناگون دارد، سیدحســن نصرالله توانست 
بــا مدیریت بســیار خــوب خــود اندیشــه‌ها و مذاهب 

گوناگــون را در کنــار هــم نگــه دارد کــه ایــن مدیریــت 
مذهبــی در دنیای اســام باعث تعجــب تحلیل‌گران 
شد. نماینده ولی فقیه در گیلان اضافه کرد: مدیریت 
سیاســی شــهید سیدحســن نصــرالله نیــز بــا توجه به 
شرایط کشور لبنان بی‌نظیر بود و توانست یک اجماع 
بزرگ و بــدون نفاق ایجاد کنــد و در مدیریت نظامی 
نیز همین‌گونه بود و موفق شد گردان‌های حزب‌الله را 
به ارتش‌ حزب ‌لله تبدیل کند که این امر باعث هراس 

صهیونیست‌ها و استکبار شده بود.
آیت‌الله فلاحتی بیان کرد: از ســویی تاکنون حزب‌الله 
لبنــان فقط حــدود ۲۰ درصد از تســلیحات خود را در 
مقابل رژیم جعلی صهیونیستی استفاده کرده و قادر 
اســت هر نقطــه‌ای از این رژیم جنایتکار را با موشــک 

هدف قرار دهد.
امــام جمعــه رشــت خاطرنشــان کرد: شــرایط کشــور 
لبنــان بــه لحــاظ حضــور ادیــان مختلــف و همچنین 
گــروه هــای سیاســی بســیار پیچیده و ســخت اســت و 
در این شــرایط ســخت، سیدحســن نصرالله مدیریت 

بی‌نظیری داشت.

 ëسرویس سیاسی
ماجــرای زبالــه چند ســالی اســت از قالب یک مشــکل 
بیرون آمد و به‌ویژه در استان‌های شمالی در قالب یک 
ابرچالش خود را نشــان داده اســت، ابرچالشــی که هر 
روز باید انتظار یک بحران اجتماعی و زیســت‌محیطی 
از آن داشــت و جای تأســف اســت که بگوییــم مدیران 
مازنــدران، گیلان و گلســتان تا امروز همان نگاه شــش 
دهــه قبل را به زباله دارند و می‌خواهند با دپو و دفن یا 
احداث زباله‌سوز این بحران را حل کنند در شرایطی که 
امروز برای هم روشــن شده اســت که دپو کردن، ایجاد 
لندفیل و احداث زباله‌ســوز  هیــچ کدام به معنای حل 
کردن بحران نیســت و حتی بحران را پیچیده‌تر خواهد 
کرد.   وجود مراکز دفن و دپوی زباله از سراوان رشت تا 
عمارت آمل و انجیل‌سی بابل و سایت آق‌قلا به‌ترتیب 
در سه استان گیلان، مازندران و گلستان نشان می‌دهد 
نگرش مدیران به بســیاری از مســائل، نگرشــی کهنه و 

تاریخ‌گذشته است.
هر کســی بــا دانش و اطلاعاتی انــدک می‌داند به زباله 
»dirty gold« یا طلای کثیف گفته می‌شود و دلیل این 
نام‌گذاری، در قابلیت ثروت‌آفرینی زباله است، ثروتی 
کــه با دپو یا دفن کــردن و با ســوزاندان ضمن این‌که از 
دســت می‌رود، به محیط‌زیســت، منابــع آب و خاک و 
در نهایت به ســامت انســان و ســایر گونه‌های زیستی 

آسیب می‌رساند.   
بــرای آگاهــی مخاطبــان و مدیــران لازم اســت یــادآور 
شــویم کــه بیــش از 90 درصــد آیتم‌هــای موجــود در 
زباله‌هایــی که هــر روز با صــرف هزینه گــزاف از مقابل 
خانــه مــردم جمع‌آوری می‌شــود تــا در یک تــا دو لایه 
پلاســتیک در زیــر خــاک دفــن شــود قابــل بازیافــت و 

بازگشت به چرخه مصرف هستند.
زباله‌هــای خانگــی عمومــاً شــامل پنــج آیتم هســتند؛ 
»انواع کاغذ، کارتن و عناصر سلولزی«، »انواع فلزات، 
قوطی کمپوت و کنسرو«، »شیشه«، »پلاستیک و لاک« 
و »مــواد غذایــی بازمانــده، پوســت انــواع میــوه و مواد 

خوراکی«. 
چهار آیتم نخست از پنج آیتم ذکر شده، قابل هدایت 
بــه مســیر بازیافــت هســتند و در کوتاه‌زمانــی بــه پــول 
تبدیل می‌شــوند ضمن این‌که بــا بازیافت این مواد، از 
فشــار به جنــگل و معادن شیشــه و فلــزات و همچنین 
کارخانجات پتروشیمی کاسته خواهد شد و آیتم پنجم 
کــه بــه آن زباله تَر گفته می‌شــود نیز تحــت یک فرایند 

خاص می‌تواند به کود زیستی تبدیل شود.
اگــر خانواده‌ها آگاه شــوند و اگر فرهنگ‌ســازی صورت 
گیرد و زباله در محل تولید، یعنی در آشپزخانه منازل، 
تفکیــک و به‌صورت تفکیک شــده کنار درب منازل رها 
شــود، حجــم زباله تولیدی در مرکز اســتان مازندران تا 
50 درصــد کاهــش پیــدا خواهد کــرد و همیــن معجزه 
تفکیــک زبالــه از مبــدأ اســت کــه تا امــروز مــورد توجه 

مدیران نبوده است.
طی سه دهه اخیر برای دفن و دپوی زباله که فضاهای 
بابــل،  انجیل‌ســی  رشــت،  ســراوان  چــون  خطرناکــی 
عمــارت آمــل، ســاحل محمودآبــاد، پشــتکوه ســاری 
و مناطــق مشــابه دیگــر را شــکل داده کــه آســیب‌های 
زیســت‌محیطی آن تــا صد ســال آینــده ادامــه خواهد 
داشت، اعتبارات میلیاردی هزینه شد اما تا این لحظه 
یک ریال هزینه برای آگاهی خانواده‌ها و فرهنگ‌سازی 
برای تفکیک زبالــه از مبدأ صورت نگرفت هزینه‌هایی 
چون قرار دادن پنج سطل یا گاری مختلف با پنج رنگ 
بــرای هر کــدام از این پنج آیتم که مســیر و سرنوشــتی 

متمایز از هم دارند، در نظر گرفته نشد.
امــروز بحــران زبالــه در مازنــدران و به‌طــور خــاص در 
شهرســتان ســاری و میانــدورود بــه اوج خــود رســید و 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گلستان رسماً 
اعلام کرد که صورتجلســه‌ای تنظیــم کردند و به‌زودی 

قرار اســت جلوی زباله‌هــای مرکز مازندران به ســایت 
آق‌قلا گرفته شــود و در مرکز مازندران نیز تا این لحظه 
فضایی آماده ندارند. شاید قرار گرفتن در این بن‌بست 
چشــم مدیران استانی و همچنین شــهرداران را بر این 
حقیقــت باز کند و بپذیرنــد که زباله را نه باید دفن کرد 
و نــه بایــد ســوزاند و تنها با مشــارکت خواســتن از همه 
شــهروندان به‌ویژه زنان و مــادران و تفکیک در منازل، 
بخــش بزرگــی از این مشــکل تدبیــر خواهد شــد چون 

چاره‌ای جز تفکیک زباله نداریم.
مشــاور اســتاندار و مدیرکل دفتر اقتصادی اســتانداری 
مازنــدران با هدف بررســی همین موضوع در نشســتی 
کــه در ســازمان همیاری شــهرداری‌های اســتان برگزار 
شد، بر تفکیک زباله از مبدأ به‌عنوان تنها الگوی موفق 

مدیریت پسماند تأکید کرد.
»ســید عباس حســینی« گفت: ضــرورت انکارناپذیری 
بــه نــام مراقبــت از محیط‌زیســت در مســیر مدیریــت 
صحیح پسماند تنها از راه الگوی موفق تفکیک از مبدأ 

و بازیافت محقق می‌شود.
مشــاور اســتاندار و مدیرکل دفتر اقتصادی اســتانداری 
مازندران گفت: پیرو تأکید اســتاندار مازندران و تجربه‌ 
موفق برخی اســتان‌ها در مدیریت پســماند با تفکیک 
و بازیافــت، همه دســتگاه‌های شــهر اعم از شــهرداری 
اجــرای  بایــد به‌دنبــال  و ســازمان مدیریــت پســماند 

شیوه‌های نوین مدیریت پسماند باشند.
اگــر  داد:  ادامــه  مازنــدران  اســتاندار  حــوزه  مدیــرکل 
زیرســاخت و تمرکــز مدیریــت شــهری و روســتایی بــه 
تعمیق و اشــاعه فرهنگ تفکیک از مبدأ مبتنی باشــد، 
هزینه‌هــای مادی و معنوی مدیریت پســماند در دیگر 
مراحــل مدیریتــی به‌ویــژه جمــع‌آوری و حمــل و نقل 

زباله‌ها به حداقل می‌رسد.
مشــاور اســتاندار و مدیرکل دفتر اقتصادی اســتانداری 
مازنــدران بــا بیــان این‌کــه مدیریــت مطلــوب تفکیک 
از مبــدأ تنهــا در صورتــی عملــی می‌شــود کــه  زبالــه 
شــهروندان نیز در آن مشــارکت داشــته باشــند، گفت: 
اگر می‌خواهیم در اجرای طرحی موفق باشــیم باید در 
تصمیم‌گیری‌هــا و برنامه‌ریزی طرح‌هــا و اجرای آنها، 
ســازمان‌های مردم‌نهــاد و اقشــار مختلــف جامعــه را 
مشارکت دهیم. سید عباس حسینی با اشاره به این‌که 
عــاوه بــر مشــارکت مردمــی، یکــی دیگــر از کلیدهای 
موفقیــت سیســتم مدیریتی پســماند، اطلاع‌رســانی و 
فرهنگ‌ســازی اســت، تاکید کــرد: در برنامه‌ریزی برای 

اجرای این طرح حتماً پیوست رسانه‌ای دیده شود.
مشــاور اســتاندار و مدیرکل دفتر اقتصادی اســتانداری 
مازندران با بیان این‌که استان‌های شمالی سال‌هاست 
بــا مشــکل پســماند مواجــه هســتند، گفــت: ســازمان 
همیــاری شــهرداری‌های مازنــدران در اجــرای طــرح 
تفکیــک زبالــه از مبدا اســتان را یک کلان‌شــهر ببیند و 
ایــن طرح را بــه صورت واحد در شــهرها و روســتاهای 
اســتان با همکاری مدیرکل امور شهری و شهرداری‌ها، 
مدیرکل امور روســتایی و دهیاری‌ها و ســازمان پسماند 

استان اجرا کند.
تأکیــد ســید عباس حســینی بــر تفکیک به‌عنــوان تنها 
الگــوی موفــق، حرف تــازه‌ای نیســت و تقریبــاً در همه 
کشــورهای توســعه‌یافته و در حال توســعه اجرا شده و 
تولیــد ثروت کرده اســت تــا جایی‌که برخی کشــورهای 
اروپایی، واردات زباله از همسایگان کوچک خود دارند.
نکتــه مهــم بعــدی این اســت کــه خطــر زباله بایــد با 
مردم و شــهروندان در میان گذاشته و از  آنان عاجزانه 
طلب همکاری و مشــارکت شــود و همچنین صادقانه 
بــه مردم اعلام گردد که اگر طــرح تفکیک زباله به‌طور 
مجدانــه از ســوی مــردم و مدیــران پیگیــری نشــود، با 
توجه به حجم تولیدی زباله‌ها در شــهرها و روستاهای 
مازندران، این پهنه ســبز به یک عرصه سیاه و آلوده با 

آمار بالای بیماری‌های لاعلاج تبدیل شود.    

 یادداشت تحلیلی »خبرشمال«  درخصوص تأکید مشاور استاندار و 
مدیرکل دفتر اقتصادی استانداری مبنی بر ضرورت اجرای طرح کلان تفکیک زباله در مازندران؛

»تفکیک«؛ تنها الگوی موفق مدیریت پسماند

نماینده مردم گلستان در مجلس خبرگان رهبری:

دولت مردان اقدامات لازم را در 
برخورد سخت با اسرائیل انجام دهند

نماینده ولی فقیه در گیلان:

سیدحسن نصرالله خار چشم 
صهیونیست‌ها بود
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بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3012 
چهار‌شـــــــــــنبه

مهـــــــــــر 1403   11
28 ربیـــــــع‌الاول 1446

 کلاهبردار ميلياردی
در چنگال قانون گرفتار شد
سرهنگ حسن زاده، فرمانده انتظامي شهرستان ساري از دستگيري 
کلاهبردار تحت تعقيب 290 ميليارد توماني در آن شهرســتان خبر 

داد.
به گزارش خبرنگار خبرگزاري پليس، ســرهنگ عبدالله حســن زاده 
درباره جزئيات اين خبر گفت: تعدادي از شاکيان با حضور در پايگاه 
آگاهي اين فرماندهي با در دست داشتن چندين حکم جلب از يک 
کلاهبردار فراري با بدهي ميلياردي دستگيري وي را خواستار شدند.
فرمانــده انتظامــي شهرســتان ســاري بيــان داشــت: در پرونده‌هاي 
نيابتي از اجراي احکام شهرستان بابل، متهم 290 ميلياردي توماني 
از چنگال قانون متواري که با هماهنگي مرجع قضايي و پيگيري‌هاي 
تيم عملياتي پايگاه آگاهي ســاري، متهم در مخفيگاه خود دستگير 
و تحويــل مراجــع قضايي شــد. ســرهنگ حســن زاده تصريــح کرد: 
شــاکيان پرونــده پــس از اقــدام پليس و معرفــي متهم به دســتگاه 
قضايي مراتب تقدير خود را از عملکرد خوب کارکنان پليس اعلام، 
که اين نشــان از همراهي و حمايت‌هاي هميشــگي مردم شــريف از 

اقدامات شايسته پليس و دستگاه قضايي دارد.

 ماموران پليس فتا کلاهبردار
4 ميلياردی را دستگير کردند
سرهنگ خورشاد، رئيس پليس فتاي استان از دستگيري يک متهم 
فضاي مجــازي که از 27 مالباخته 4ميليارد ريــال کلاهبرداري کرده 

بود، خبر داد.
به گزارش خبرنگار خبرگزاري پليس، ســرهنگ ســامع خورشــاد در 
تشريح اين خبر بيان داشت: ماموران پليس فتا در پي دريافت يک 
فقــره پرونده از يک شــاکي در ســاري، مبني بر کلاهبــرداري با وعده 
فــروش لپ تــاپ به مبلــغ 250ميليون ريال، بررســي موضــوع را با 

انجام اقدامات اطلاعاتي در دستور کار خود قرار دادند.
وي بــا اشــاره بــه اينکــه مامــوران در تحقيقــات مقدماتــي خــود بــه 
کلاهبــرداري متهم از حســاب 22 مالباخته به مبلــغ 4 ميليارد ريال 
پي بردند، افزود: ماموران پليس فتا با انجام اقدامات تخصصي رد 

اين کلاهبردار اينترنتي را در يکي از مراکز تجاري تهران پيدا کردند.
رييــس پليس فتــاي مازندران تصريح کــرد: ماموران پليــس فتا در 
ادامــه تلاش‌هاي خود، مخفيــگاه متهم را نيز دريکــي از محله‌هاي 
تهــران پيدا و با دريافت نيابــت قضايي در اقدامي غافلگيرانه وي را 
دســتگير کردند. ســرهنگ خورشــاد از اعتراف متهم به کلاهبرداري 
از 27مالباختــه بــه مبلــغ 4ميليارد ريال در سراســر کشــور خبر داد و 
خاطرنشان کرد: متهم با تشــکيل پرونده به مرجع قضايي معرفي 
شــد. رييس پليس فتاي مازندران در پايان از شــهروندان خواســت: 
در فضــاي مجــازي از اعتمــاد بيجــا بــه افــراد ناشــناس خــود داري 
کــرده و خريدهــاي اينترنتي خود را براي پيشــگيري از کلاهبرداري از 

شرکت‌هاي معتبر و برندهاي مورد اطمينان انجام دهند.

اطلاعيه جلسه ارتباط مستقيم فرمانده 
انتظامی مازندران با مردم در سامانه 197
فرمانده انتظامي اســتان مازنــدران مورخ 13مهر 1403 در راســتاي 
پاســخگويي مســئولان به مشــکلات شــهروندان در ســامانه 197 در 

مصلاي شهر ساري حضور ميي‌ابد.
بــه گــزارش خبرنــگار خبرگــزاري پليــس، در راســتاي پاســخگويي 
مســئولان بــه شــهروندان عزيــز و گرانقدر، جلســه ارتباط مســتقيم 
فرمانــده انتظامي مازنــدران با مردم در ســامانه 197 در روز جمعه 
مــورخ 13مهر 1403 از ســاعت 10صبــح قبل از اقامــه فريضه ديني 

نماز جمعه در مصلاي شهر ساري برگزار خواهد شد.
گفتني اســت که شهروندان مي‌توانند طي هماهنگي با سامانه 197 
و يــا مراجعــه به صــورت حضوري به آدرس ســاري، ميدان شــهدا، 
مصــاي امــام خمينــي)ره( در راس ســاعت و تاريــخ مذکور جهت 
مطالبه گري در امور انتظامي و ارائه پيشــنهاد، شــکايت و يا تقدير از 

کارکنان انتظامي استان مراجعه داشته باشند.

 دستگيری سارقان سيم برق 
در محمودآباد 
ســرهنگ حســين زاده، فرمانده انتظامي شهرســتان محمودآباد از 

دستگيري 2 سارق سيم برق با 7فقره در اين شهرستان خبر داد.
به گــزارش خبرنگار خبرگزاري پليس، ســرهنگ محمود حســين 
زاده در تشــريح اين خبر اظهار داشــت: در راســتاي ارتقاء امنيت 
اجتماعــي و برخــورد بــا ســارقان، مامــوران پليــس آگاهــي ايــن 
را شناســايي و طــي عملياتــي  بــرق  فرماندهــي، 2ســارق ســيم 
آنــان را در مخفيگاهشــان دســتگير کردند. وي با اشــاره بــه اينکه 
متهمــان در تحقيقــات فنــي پليس به 7 فقره ســرقت ســيم برق 
در ســطح شهرســتان محمودآباد اعتراف کردند، افزود: ماموران 
در بازرســي از مخفيگاه متهمان مقاديري سيم و کابل برق کشف 
کردنــد. فرمانــده انتظامــي شهرســتان محمودآبــاد بــا اشــاره به 
معرفي متهمان به مرجع قضائي از شــهروندان خواست: ضمن 
توجــه به هشــدارها و توصيه‌هــاي انتظامي در صــورت برخورد با 
هرگونه موارد مشــكوك، مراتب را از طريق ســامانه 110 به پليس 

اطلاع دهند.

اخبار

یک گونه پرنده کمیاب که در تور صیادان در بابلسر گرفتار شده بود به محیط بانی تحویل و آزادسازی شد.
یاسر آزادی کناری محیط بان اداره محیط زیست بابلسر در فیلم کوتاهی که در اختیار رسانه ها قرار داد، اظهار کرد: یک قطعه 
چاخ‌لق اوراســیایی که از گونه پرندگان در معرض خطر قرار داد در تور صیادان گرفتار و به محیط بانی تحویل و پس از بررســی 

سلامت در محیط طبیعی رهاسازی شد.
این گونه پرنده مهاجر و گذری در مازندران اســت که در زمین‌های ســنگلاخی یا شــنی، زمین‌های بایر و نیمه‌کوهستانی و گاهی 
نیز در کشــتزارها به ســر می‌برد. چاخ‌لُق پرنده‌ای است با ۴۰ سانتی متر طول که با سر گرد و چشم‌های درشت زرد رنگ از سایر 
پرندگان آبچر مشخص می‌شود و به‌علت شباهت زیاد با هوبره، در بسیاری از موارد افراد آن را با جوجه هوبره اشتباه می‌گیرند 

این پرنده در جزایر دریاچه ارومیه و سواحل خلیج فارس تولید مثل می‌کند.

 آزادسازی یک گونه
پرنده کمیاب در بابلسر  

ســریال ادامه دار آلوده شدن شهرســتان‌های مازندران به 
آئدس پشــه ناقل بیماری »تب دنگی« به چالوس رسیده 
و اکنون ردگیری و مهار این پشه در هفت شهرستان استان 

در حال انجام است.
هر چه بیشــتر وارد روزهای ســرد سال می‌شــویم بر تعداد 
شــهرهایی که پشــه آئــدس در آنها مشــاهده شــده افزوده 
می‌شــود؛ موضوعــی که پیــش از ایــن و در اواخر تابســتان 
مســوولان حوزه بهداشت استان نسبت به آن هشدار داده 
بودنــد. بارندگــی، ویژگی فصول ســرد ســال در مازندران و 
بهشتی برای آئدس پشه ناقل بیماری تب دنگی است. با 
فرا رسیدن پاییز، افزایش تعداد شهرهای میزبان این پشه 
طبق پیش‌بینی‌ها محقق شده که هشداری برای مردم این 
استان به منظور رعایت نکات بهداشتی لازم است. معاون 
بهداشــتی دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی 

درمانــی مازندران اظهار کرد: با شناســایی و ردگیری پشــه 
آئــدس در چالوس هفتمین شــهر آلوده مازنــدران به این 
پشه مشــخص شــد. رضا صفری عربی افزود: پیش از این 
پشــه آئدس در شهرستان‌های نوشهر، رامسر، عباس‌آباد، 
تنکابــن، نــور و محمودآباد ردگیری و مشــاهده شــده بود. 
البته هیچ پشــه‌ آلوده به ویروس تب دنگی گزارش نشــد و 
در مازندران نیز هیچ موردی از ابتلا به تب دنگی نداشتیم. 
وی در خصوص پراکندگی مناطقی که پشه آئدس در آن‌ها 
ردگیری شــد، خاطرنشــان کرد: در حال حاضر این پشه در 
شهرستان‌های غرب استان مشاهده شده است. اما با توجه 
به مشــاهده پشــه در اســتان گلســتان، ‌ احتمــال ردگیری و 
شناســایی آن در نقاط شرقی مازندران هم محتمل است. 
بــه گفته صفری عربــی هرچند تعداد شهرســتان‌هایی که 
پشــه آئــدس در آن‌ها شناســایی شــده افزایش یافــت، اما 

تاکنــون مــوردی از ابتلا افراد به این بیماری گزارش نشــده 
اســت. این مســئول با اشاره به حساســیت و نگرانی مردم 
در خصوص پشه‌های موجود در محیط زندگی‌شان گفت:‌ 
پشه آئدس از نوع پشه خاکی نیست و رنگ آن کاملا سیاه 
است و نوارهای سفیدی بر بدن دارد. به گفته صفری عربی 
شهروندان در صورت مشاهده این نوع پش‌ها می‌توانند به 
مراکز بهداشت گزارش دهند تا اقدامات لازم برای امحای 
پشه‌ها انجام شود. وی همچنین به شهروندان توصیه کرد 
در صورت داشــتن علائــم مختص بیماری تــب دنگی به 
پزشــک خانواده خود مراجعه کنند تا اقدامات تشخیصی 
لازم از جملــه نمونه‌گیــری بــرای آن‌هــا انجــام و مراحــل 
درمان نیز اجرا شود. تب دنگی یک بیماری ویروسی است 
که توســط پشــه‌هایی به نام آئــدس منتقل می‌شــود. این 
ویروس، چهار نوع ویروس دنگی را شــامل می‌شود که هر 

کدام می‌توانند علت ابتلا به تب دنگی شوند. افزایش ابتلا 
به تب دنگی معمولاً در مناطق گرمسیری اتفاق می‌افتد، 
زیرا پشــه‌های ناقــل آن در این مناطق به راحتی می‌توانند 
رشد و تکثیر کنند. همچنین، باران‌های زیاد و تجمع آب در 
ظروف و اشیاء مختلف می‌تواند محیط مناسبی برای تکثیر 
این گونه از پشه ها فراهم کند. انسان ممکن است از طریق 
نیش پشــه‌های حامل ویروس دنگی به این بیماری مبتلا 
شــود. وقتی یک پشه حامل ویروس دنگی انسانی را نیش 
می زند، ویروس وارد سیستم خونی او می‌شود و عفونت را 
آغاز می‌کند. درمان تب دنگی به تسکین علائم آن، نظیر 
تب، درد عضلانی، سردرد، و استفاده از آب و الکترولیت‌ها 
بــرای جبران از دســت دادن مایعــات بدن تأکیــد دارد. در 
صورت بروز عــوارض جدی، مانند خونریزی گوارشــی، به 

مداخله فوری پزشکی نیاز است.

 ëمائده مطهری زاده 
هرســاله از اواســط شــهریور تا اواســط زمســتان تالاب‌‎ها 
و آب‌بندان‌هــای مازنــدران میزبــان گونه‌هــای مختلــف 
پرندگان‌ از نقاط سردســیر کشورهای حاشیه دریای خزر 
اســت که به امیــد یافتن مکان گرم و غــذا به این مقصد 

عزم سفر می‌کنند.
بنــا بر آمــار اداره حیات وحش محیط زیســت مازندران 
بیشــتر از ۷۰ گونــه از پرنــدگان مهاجر بومــی و غیربومی 

به تالاب‌ها و آبگیرهای این استان کوچ زمستانی دارند.
غازها، ‌فلامینگوها، ‌آب‌چلیک‌ها، باکلان‌ها و حواصیل‌ها 
از جملــه پرنــدگان مهاجری هســتند کــه بــرای در امان 
مانــدن از گزند ســرمای فصول سردســال بــه تالاب‌ها و 
آب‌بندان‌هــای مازنــدران می‌آینــد و چند مــاه را در این 

خطه از شمال کشور سپری می‌کنند.
میــل و گرایش این پرندگان برای آمدن به اســتان تحت 
الشــعاع شــرایط فضای منطقه‌ای دارد که قرار است در 
آن فــرود بیاینــد از جمله مهمترین آنهــا میزان آبگیری 
تالاب‌هــا و آبگیرهایــی همچون ســاهون، لپــو و پلنگان، 
ولشــت، استخرپشــت، گل‌پــل، خضــر نبی، شورمســت، 

دریوک، سراندون و بالندون، گز و کندوچال است.
چــرا که آبگیری مناســب و خوب آب‌بندان‌هــا و آبگیرها 
باعث فراهم شــدن محیط مناســب رشــد و نمو مساعد 
گونه‌های جانوری و حشــرات و گونه‌های گیاهی می‌شود 
که به عنوان بســته تغذیه‌ای پرندگان زمستان گذران به 

شمار می‌روند.
مازنــدران علاوه بر تالاب بین‌المللی میانکاله و ۲ تالاب 
فریدونکنــار و کیاســر ۹۱۵ قطعه آب‌بندان به مســاحت 
حدود ۱۸ هزار هکتار دارد و مناســب‌ترین زیستگاه برای 
پرنــدگان مهاجــر محســوب می‌شــوند. بیشــتر پرندگان 
مهاجــر برای زمســتان گذرانی روزهای ســرد ســال را در 

تالاب میانکاله بهشهر سپری می‌کنند.
*کاهش 70 درصدی پرندگان مهاجر مازندران

اما متاسفانه طی سال گذشته شاهدِ کاهش 70 درصدی 
پرندگان مهاجر به تالاب‌های مازندران بوده‌ایم. 

به باور کارشناسان پسروی آب خزر که زمینه ساز کاهش 
ســطح آبی تالاب‌های بزرگ همانند میانکاله در استان 
شــده باعث شده در ۱۶ ســال اخیر مهاجرت پرندگان به 

مازندران حدود ۷۰ درصد کاهش یابد.
صاحبنظــران می‌گویند، کاهش تعــداد پرندگان مهاجر 
در بلندمــدت بــه میــزان و حتــی کیفیــت محصــولات 
کشــاورزی هــم تاثیــر می‌گذارد، چــرا که افــول مهاجرت 
پرنــدگان باعــث کاهــش رشــد فیتوپلانکتون‌هــا و مــواد 
مغــذی خــاک می‌شــود کــه کوددهــی زمیــن را افزایش 
خواهــد داد و همچنیــن ســبب افزایش انگل‌هــا و آفات 

گیاهی بر محصولات کشاورزی خواهد شد.
صاحبنظــران زیســت محیطی بــر این نظرنــد که علاوه 
بر پســروی آب خزر و خشــک شــدن میانکاله که یکی از 
مهمتریــن علــت کاهش پرنــدگان مهاجر بــه مازندران 
اســت، کشــت دوم برنج، تغییرات اقلیمی جهان، صید 
بــی رویه در ســنوات گذشــته و بزرگ شــدن عرصه‌های 
شــهری از جمله عوامل دیگر کاهش پرندگان مهاجر به 

مازندران است.
امــا یکــی از تالاب‌هایی که در اســتان در ارتباط با کاهش 
مهاجــرت پرنــدگان همــواره مــورد بحــث بــوده، تالاب 
میانکالــه اســت کــه از دهســتان میانکاله در شهرســتان 
بهشــهر تا آشوراده در استان گلســتان وسعت دارد. این 
منطقــه بــه دلیــل داشــتن پهنــه آبی مناســب بــا ذخایر 
غذایــی غنــی و آبزیان همه ســاله پذیرای بیــش از ۳۰ تا 
۴۰ گونه از پرندگان مهاجر زمســتان گذران و بیش از ۱۰۰ 

گونه از پرندگان بومی آبزی و کنارآبزی است.
این تالاب با داشــتن پناهگاه حیات وحش به مســاحت 
حــدود ۲۲ هزار هکتــار در حوزه مازنــدران و تنوع گیاهی 
از جمله درختان ســازیل و انار وحشــی که تغذیه برخی 
پرندگان را تشــکیل می‌دهد توانســت بیــش از ۵۰۰ گونه 

جانوری را در خود جای دهد و به نوعی بهشت پرندگان 
اســتان نام بگیرد و با این تنوع زیســتی بــه عنوان یکی از 
ذخیره‌گاه‌های زیســت کره جهان از ســوی ســازمان‌های 

جهانی حفاظت از محیط زیست قرار گرفت.
تالاب میانکاله را باید بهشت پرندگان و پرنده نگری نام 
نهاد؛ ســی و ششــمین تالاب ثبت شــده دنیا و نخســتین 
تالاب ثبت شــده در کنوانســیون تالاب‌هــای بین المللی 
رامســر و یکــی از ۶۵۰ ذخیــرگاه زیســت کــره جهــان بــا 
۴۸ هزار هکتار وســعت در شــرق اســتان مازنــدران و در 
همجواری با اســتان گلســتان واقع شــده اســت و سالانه 
۱۳۰ گونــه از پرنــدگان مهاجــر را با جمعیــت حدود ۱.۵ 

میلیون بال میزبانی می کند.
ایــن پناهگاه حیــات وحش عــاوه بر کریــدور مهاجرت 
فصلــی بــرای پرنــدگان، همه ســاله بــه تنهایــی بیش از 
نیم میلیون پرنــده از انواع مرغابــی، فلامینگو، پلیکان، 
درنــای  لــک،  لــک  اردک،  انــواع  قــوی،  پاخاکســتری، 

خاکســتری، عقــاب دریایــی را در آب‌هــای خــود ســکنی 
مــی دهــد. ایــن تــالاب کــه رویشــگاه و زیســتگاه تعــداد 
بیشــماری از گونــه هــای در معرض خطر می باشــد، در 
ســال ۱۳۵۵ بــه عنــوان یکــی از ذخیره‌گاه‌هــای زیســت 
ســپهر به کمیته برنامه »انســان و کره« یونســکو معرفی 
و انتخاب شــد. تالاب میانکاله به عنــوان محل زاد و ولد 
و پــرورش ماهیــان گونه های مختلفی چــون کپور، انواع 
کفــال، کلمه، ســفید، ماش و کاراس، مورد توجه اســت. 
پستانداران این منطقه نیز شامل مارال، یوزپلنگ، گربه 
جنگلی، شــغال، گــراز، روبــاه، خرگوش، جوجــه تیغی، 

انواع خفاش و جوندگان کوچک است.
کاهــش ۷۰۰ هــزار بالــی پرنــدگان مهاجــر بــه مازندران 
آســیب‌هایی را به محیط زیســت منطقه وارد می‌کند که 
به باور کارشناسان افزایش انگل‌ها و آفت‌های گیاهی در 

عرصه‌های طبیعی یکی از این چالش‌هاست.
یونــس یعقــوب زاده مــدرس پرنــده شناســی و عضــو 
انجمــن حفاظــت از درنــای ســیبری در ایــن بــاره بیــان 
داشــت: با کاهــش پرنــدگان مهاجر در مازندران شــاهد 
افزایــش انگل‌هــا و آفــات گیاهــی خواهیم بود کــه برای 

شهروندان و کشاورزان خسارت آفرین است.
وی افزود: کاهش تعداد پرندگان مهاجر می‌تواند اولین 
نشــانه‌های کاهش تنــوع گونه‌ای در آینــده‌ای نه چندان 
دور باشــد و ایــن زنگ خطری اســت که از هــم اکنون به 

صدا درآمده است.
ایــن پرنــده شــناس ملــی بیــان داشــت: کاهــش تعداد 
پرندگان زمینه کاهش خدمات زیســت محیطی و بافت 
منطقه در تولیدات گیاهی در بخش کشاورزی و طبیعی 
را بــه همــراه دارد و بــه آن آســیب می‌رســاند و ایــن امر 

سبب افزایش کوددهی را فراهم می‌کند.

وی اظهــار داشــت: هرچنــد پســروی آب خزر و خشــک 
شــدن میانکالــه یکــی از عوامــل موثــر کاهــش پرندگان 
مهاجــر بــه مازندران اســت دلایل دیگری اعم از کشــت 

دوم برنــج، بــزرگ شــدن عرصه‌های شــهری، صید بی 
رویــه و کم شــدن امنیت مناطــق پرنده نشــین از جمله 
عوامل دیگر کاهشــی شــدن حضور پرنــدگان مهاجر در 

مازندران است.
یعقــوب زاده گفــت کــه بــا کشــت دوم برنــج پرندگانی 
اعــم از خوتــکا ابرو ســفید و خوتــکا معمولی بــه همراه 
چنگر و دیگر پرندگان نمی‌توانند برای زمســتان گذرانی 
بــه زمین‌هــای شــالیزاری مراجعــه کننــد، بنابرایــن این 

موضوع عرصه را بر این پرندگان مهاجر تنگ کرد.
رئیــس اداره حیــات وحش محیط زیســت مازندران نیز 
با اعلام اینکه متوســط جمعیت سالانه پرندگان مهاجر 
با توجه به خشــک شــدن تالاب میانکاله و کاهش سطح 
آب دریایــی خــزر کاهــش پیــدا کرده اســت، گفــت: این 
کاهش بیشتر مربوط به عدم مهاجرت نوع پرنده چنگر 
معمولی )پرلا( است که به دلیل کاهش آب دریای خزر 

و خشک شدن تالاب کمتر حضور پیدا می‌کنند.
کــوروس ربیعی با اشــاره بــه ممنوعیت شــکار پرندگان 
مهاجــر در مازنــدران اظهــار کرد: از ســال ۱۳۹۸ مطابق 
قانون شــکار صید ممنوع شــده و مطابق قانون در حال 

حاضر پروانه شکار نیز متوقف شده است.
وی بــا تاکید بر اینکه پروانه شــکار صید داده نمی‌شــود، 
خاطرنشــان کــرد: پروانه شــکار تنها به صــورت محدود 
آن هم برای مناطق حفاظت شــده و تحت شرایط ویژه 

ممکن است صادر شود.
زیســت  محیــط  کل  اداره  وحــش  حیــات  اداره  رئیــس 
مازنــدران در پاســخ بــه اینکــه در چه شــهرهایی شــاهد 
بیشــترین صید پرنــدگان هســتیم، خاطرنشــان کرد: در 
شــهرهای ســاحلی و دارای آب‌بندان‌های بــزرگ مانند 
بابلســر، جویبار، فریدون‌کنار، ساری و بهشهر، بیشترین 

صید پرندگان انجام می‌شود.
وی افــزود: در فریدون‌کنــار صیــد پرندگان از شــیوه‌های 
زنده‌گیری و پهن کردن دام‌ها و در ســایر شــهرها بیشــتر 
از ســاح شکاری استفاده می‌شــود که تمام این‌ها دارای 

ممنوعیت است.
رئیس اداره حیات وحش محیط زیست مازندران ادامه 
داد: محیط زیســت مازندران هیچگونه پروانه‌ای در این 
خصوص صادر نکرده و با توجه به آغاز فصل مهاجرت 
و بارش‌هــای بــاران، همچنیــن پــر شــدن آب‌بندان‌هــا، 
شرایط برای تالابی شدن اراضی کشاورزی و عایش مهیا 
است. این مسئول با اشاره به اینکه پس از غرقابی شدن 
زیســتگاه پرندگان در مناطق خشــکی، زمینه زیستگاهی 
مهیا و بســتری برای حضور پرندگان مهاجر خواهد بود، 
تصریــح کــرد: بنابراین از ورود به ایــن مناطق به منظور 
شکار باید پرهیز شــود. ربیعی با تاکید بر رعایت مسائل 
بهداشــتی گفت: در این راســتا از دست زدن به پرندگان 
پرهیز شــده و اگر پرنده‌ای بیمار اســت به دامپزشــکی و 
محیط زیســت ارجاع داده شــود تــا کارکردهای پرندگان 
بــه عنــوان نقــش کنتــرل آفــات و اهمیت آن در کشــت 
در  وی  شــود.  محقــق  پرنــدگان  جمعیــت  افزایــش  و 
خصوص جریمه برای شــکارچیان متخلف خاطرنشان 
کرد: جریمه برای شــکار پرندگان باتوجه به نوع پرنده از 
۵۰ هزار تومان تا چند صد میلیون تومان مانند پرندگان 

شکاری و درنا متغیر است.

 ëتشدید پایش‌ها
فرمانــده یــگان حفاظــت محیط‌زیســت مازنــدران طی 
روزهــای اخیر با اشــاره به حضــور پرنــدگان مهاجر طی 
ماه‌های پیش‌رو در اســتان، گفت: در نیمســال دوم سال 
پایش‌هــای محیط‌زیســت در دشــت‌های ایــن خطــه از 

شمال کشور تشدید می‌شود.
حفاظــت  کل  اداره  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
محیط‌زیســت مازندران، علیرضــا ابراهیمی اظهار کرد: 
در نیمســال دوم پرندگان آبــزی و کنار آبزی در طبیعت 
مازندران حضور می‌یابند و معمولا در نیمسال نخست 

سال محیط‌بانان در کوهستان بیشتر متمرکز می‌شود.
فرمانــده یــگان حفاظت محیط‌زیســت مازنــدران بیان 
کــرد: در نیمســال دوم ســال باتوجــه بــه ورود و حضــور 
گشــت‌های  و  پایش‌هــا  اســتان  در  مهاجــر  پرنــدگان 

محیط‌زیست در دشت‌های مازندران تشدید می‌شود.
ابراهیمــی با اشــاره به حضور پیش‌قــراولان در طبیعت 
مازندران، تصریح کرد: چندین ســال اســت شکارچیان 
درخواســت‌های متعددی در ارتباط با اختصاص پروانه 
شــکار دارنــد کــه در ایــن زمینــه منتظــر دســتورالعمل 

سازمان حفاظت محیط‌زیست هستیم.

گزارش »خبرشمال« با توجه به ورود نخستین جمعیتِ پرندگان مهاجر زمستان گذران به تالاب‌ها و آب‌‎بندان‌های مازندران؛

ضیافتی که هر ساله از جمع میهمانانش کم می‌شود!

به باور کارشناســان پســروی آب خزر که 
زمینه ساز کاهش ســطح آبی تالاب‌های 
اســتان  در  میانکالــه  هماننــد  بــزرگ 
اخیــر  ســال   ۱۶ در  شــده  باعــث  شــده 
مهاجرت پرنــدگان به مازنــدران حدود 
۷۰ درصــد کاهــش یابــد. صاحبنظــران 
پرنــدگان  تعــداد  کاهــش  می‌گوینــد، 
و  میــزان  بــه  بلندمــدت  در  مهاجــر 
کشــاورزی  محصــولات  کیفیــت  حتــی 
افــول  کــه  چــرا  می‌گــذارد،  تاثیــر  هــم 
مهاجــرت پرندگان باعث کاهش رشــد 
خاک  فیتوپلانکتون‌هــا و مــواد مغــذی 
می‌شــود که کوددهــی زمیــن را افزایش 
خواهــد داد و همچنین ســبب افزایش 
انگل‌هــا و آفــات گیاهی بــر محصولات 

کشاورزی خواهد شد.

تعــداد  کاهــش  شــناس:  پرنــده  یــک   
پرندگان زمینه کاهش خدمات زیســت 
محیطــی و بافــت منطقــه در تولیــدات 
گیاهــی در بخش کشــاورزی و طبیعی را 
به همراه دارد و به آن آســیب می‌رساند 
و ایــن امــر ســبب افزایــش کوددهــی را 
آب  پســروی  هرچنــد  می‌کنــد.  فراهــم 
خــزر و خشــک شــدن میانکالــه یکی از 
عوامــل موثــر کاهــش پرنــدگان مهاجر 
دیگــری  دلایــل  اســت  مازنــدران  بــه 
اعــم از کشــت دوم برنــج، بزرگ شــدن 
عرصه‌های شــهری، صید بــی رویه و کم 
شــدن امنیــت مناطــق پرنده نشــین از 
جمله عوامل دیگر کاهشی شدن حضور 

پرندگان مهاجر در مازندران است.

چالوس هفتمین شهر آلوده به پشه ناقل بیماری تب دنگی در مازندران
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فرهنگی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3012 
چهار‌شـــــــــــنبه

 1403 مهـــــــــــر   11
28 ربیـــــــع‌الاول 1446

ایثار و شهادت

فرمانده یگان حفاظت اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی مازندران از دستگیری ۳ حفار غیرمجاز 
و کشــف و ضبط دو دســتگاه فلزیاب در شهرستان بهشهر، خبر داد.

محمدرضا کردان گفت: بنا بر گزارش پایگاه یگان ‌حفاظت میراث‌فرهنگی شهرســتان مبنی بر خبر واصله از ســوی 
میــراث بانــان افتخاری مبنی بر حضور یک خودرو با افراد ناشــناس و ترددهای مشــکوک در منطقه، ماموران یگان 
حفاظت به‌همراه عوامل انتظامی با دستور قضایی به محل مورد نظر اعزام و پس از بررسی و صحت و سقم خبر، 

خودروی اعلام شــده شناســایی و یک دستگاه فلزیاب و ردیاب کشف و ضبط شد.
فرمانــده یــگان حفاظــت اداره‌کل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی اضافه کــرد: در این‌ رابطــه ۳ نفر با 

هویت معلوم دســتگیر و پرونده به‌منظور ســیر مراحل قانونی تحویل مراجع ذی‌صلاح قضایی شد.
او عنوان کرد: طبق قانون، ساخت، خرید و فروش، نگهداری، تبلیغ و استفاده از هرگونه دستگاه فلزیاب و همچنین 

ورود آن به کشــور منوط به اخذ مجوز از وزارت میراث‌فرهنگی کشــور است.

 حضرت زهرا )س(
در خواب رزمنده قائمشهری

حــاج مفیــد اســماعیلی همــرزم شــهید »مرتضــی داداش ‌پــور« بــا بیان 
خاطره‌ای از همرزم شهیدش اینگونه روایت کرده است؛

خواب شهادت
داشــتیم توی محوطه گردان حمزه لشــکر25، فوتبال بازی می کردیم. از 
دور مرتضــی را دیــدم داره میاد. با یک چهره برافروخته و نورانی. نزدیک 

تر که شد، دیدم خیلی حالش گرفته است.
من دروازه بان بودم. آمد کنارم ایستاد و گفت: مفید! فوتبال را تعطیل کن 

بیا کارت دارم. گفتم: چی شده؟ گفت: بیا کارت دارم دیگه.
دروازه را ول کــردم، یکــی از بچه‌هــا را صــدا زدم که بیاید جــای من دروازه 
بایســتد. مانــده بودم چی شــده که اینقــدر مرتضی ناراحت اســت. با هم 
راه افتادیم، مرتضی ســاکت بود، داشتیم کم کم از بچه‌ها دور می‌شدیم. 
برگشــتم به نیم رخش نگاه کردم. دیدم اشــک دور چشــمان معصومانه‌ 

اش حلقه زده.
حلقه اشــک را که دور چشــمان مرتضــی دیدم، بغض کــردم و با ترس و 
اضطــراب گفتم: مرتضی اتفاقی افتاده؟ گفت: یه خوابی دیدم، می‌خوام 
بــرات تعریف کنم. خواســتم با شــوخی کمــی از این حالــت دَرش بیارم. 
گفتــم: خواب دیدی زن گرفتی؟ خیلی جدی همانطور که شــانه به شــانه 

هم می‌رفتیم، گفت: نه، بیا، شوخی نکن.
لبخند روی لب‌هام خشــک شــد. تا اینکه جای خلوتی را پیدا کرد و گفت: 
دیشب رفتم نمازخانه. تکیه داده بودم به گونی‌های نمازخانه. حرفش را 

قطع کرد، دستم را گرفت و گفت: ولی باید یه قولی بهم بدی. 
گفتم: چه قولی؟ 

گفت: قول بده که این خواب را برای کســی تعریف نکنی. هر وقت شــهید 
شدم می‌تونی بگی، راضی نیستم که قبل از شهادتم به کسی بگی. 

قول میدی؟ قول دادم.
گفــت: خواب دیدم تو یک عملیات بزرگی شــرکت کردم. آنقدر وســعت 
عملیات و آتش دشــمن و هواپیماهای دشــمن زیاد بود کــه ما اصلًا توان 
راه رفتن نداشتیم. هواپیماها پشت سر هم می‌آمدند، بمباران می‌کردند 
و برمی‌گشــتند. یک دفعه دیدم، خانُمی کنارم ایستاده؛ به بغل دستی‌ام 
گفتــم: ایــن کیــه؟ گفت: خانُــمِ دیگه. تو مگــه این خانُم را نمی‌شناســی؟ 
گفتــم: نه، اصلًا این زن اینجا چکار می‌کنه؟ تو عملیات، وســط بمباران و 

آتش.
جــواب داد: بابا! این مادر بچه‌هاســت دیگه! گفتم: خُب باشــه. گفت: اگه 

نباشه، تو عملیات بعدی ما شکست می‌خوریم.
مــن هم دیگه به او توجهی نکردم، خیره شــده بودم بــه رفتارهای خانُم. 
چادر سیاهی روی سرش بود. صورتش را نمی‌توانستم ببینم. به هواپیماها 
که در آسمان بودند نگاه می‌کرد و به هر هواپیمایی که چشم می‌دوخت، 
آتــش می‌گرفت و ســقوط می‌کرد. یکی از هواپیماهــا را طوری به زمین زد 
که من محو تماشــایش شــده بودم. ما به کمک همین خانُم توانستیم به 
خاکریز برسیم و برای خودمان سنگر بکَنیم. داشتم سنگر می‌کندم که آن 

خانُم از کنارم رد شد و به طرف عراق رفت.
از خواب پریدم. به ســاعت نگاه کردم، یک و نیم شــب بود. وقتی که بیدار 
شدم تمام بدنم خیسِ عرق شده بود. وضو گرفتم و برگشتم، رفتم داخل 
مســجد. حــاج آقا هــم آمده بــود. خوابم را بــرای حاج آقا تعریــف کردم. 
گفــت: تو حضــرت زهرا)س( را در خواب دیدی. انشــاءالله ما در عملیاتی 

که در پیش داریم، پیروز می‌شویم و هواپیماهای زیادی را هم می‌زنیم.
بعد مرتضی سرش را پایین انداخت و گفت: التماس دعا مفید. با دیدن 
ایــن خواب یعنی من شــهید می‌شــم و توی عملیاتی کــه در پیش داریم، 

می‌روم. بغضم ترکید و شروع کردم به گریه کردن.
گفتــم: آخه شــاید من قبل از تو شــهید بشــم. نگاهی به من کــرد و خیلی 
مطمئن و محکم گفت: تو شهید نمی‌شی! گفتم: آخه تو از کجا می‌دونی؟ 
گفت: تو باید بمونی و پیام من را برســونی. محکم در آغو‌ش‌اش گرفتم. 
گرمــای وجود مرتضــی می‌ریخت توی تنــم. گریه امان‌مــان را بریده بود. 
من که نمی‌توانســتم طاقــت بیارم. فکر از دســت دادن مرتضی دیوانه‌ام 

می‌کرد.
شــهيد مرتضــى داداش پــور فرزنــد فريدون متولــد 2 فرورديــن 1347 در 
شهرســتان قائمشــهر مى باشد. ســرانجام مرتضی در همان عملیاتی که 
خوابــش را دیــده بود »کربلای پنــج« بر اثر اصابت ترکش بــه پهلو، بازو و 

صورتش زهراگونه به شهادت رسید.

در يک وقت مناسب 
خاطره اى از شهيد مسعود سازگار به نقل از خليل سازگار برادر شهيد

معاون هنرستان شهيد چمران بهشهر بود. مدير مدرسه به او گفت:
آقاى سازگار! امروز سر صف به دانش آموزها بگو، موهاى سرشان را كوتاه 

كنند.
مسعود جواب داد:

جناب مدير! امروز نمى گويم. بگذاريد در يك وقت مناسب ديگر.
روز بعد در برنامه صبحگاه رفت روى پله، جلوى صف دانش آموزان. لاكه 

سرش گذاشته بود. رو كرد به دانش آموزها و گفت:
بچه ها! موهاى سرتان را كوتاه كنيد.

بعد چند كلمه تذكر داد.
وقتــى حرفهايــش تمام شــد، لاكه را از ســرش برداشــت. همــه ى بچه ها 

تعجب كردند. مسعود موهاى سرش را با ماشين زده بود.
خنديد و گفت:

موهاى سرم را كوتاه كردم، پس شما هم همين كار را انجام بدهيد.
شــهيد مسعود ســازگار فرزند محمدتقى متولد سال 1335 در شهرستان 
بهشــهر مى باشــد، وى تحصيــات خود را تا مقطع كارشناســى در رشــته 
مكانيــك ادامــه داد. ســرانجام در تاريخ 20 دى ماه 1365 در شــلمچه به 

شهادت نائل آمد.

۳ حفار غیر مجاز در شهرستان 
بهشهر دستگیر شدند

مدیــرکل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
اســتان گلســتان از دریافــت دو مهر اصالــت بین‌المللی 
توسط هنرمندان گلستانی در برنامه داوری مهر اصالت 
در  صنایع‌دســتی  جهانــی  شــورای   2024 بین‌المللــی 

ازبکستان خبر داد.
میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  به‌گــزارش 
محمدجــواد  گلســتان،  صنایع‌دســتی  و  گردشــگری 
ســاوری بــا اعلام این خبر گفت: جلســه شــورای جهانی 
صنایع‌دســتی برای داوری آثار صنایع‌دســتی هنرمندان 
کشورهای مختلف به‌منظور اعطای مهر اصالت یونسکو 
در ازبکســتان برگــزار شــد و از بین هشــت اثــر هنرمندان 
گلستانی راه‌یافته به این مرحله، دو اثر شایسته دریافت 

مهر اصالت بین‌المللی شد.
صنایع‌دســتی  و  میراث‌فرهنگی،گردشــگری  مدیــرکل 
گلســتان افزود: داوران شــورای جهانی صنایع‌دستی، اثر 
جاجیم‌بافی ساخته زبیده ملکی هنرمند روستای زیارت 
شهرســتان گــرگان و همچنیــن اثــر رودوزی‌های ســنتی 
ســاخته زهرا منوچهری از شــهر نوکنده شهرســتان بندر 
گــز را به‌عنوان آثار شایســته دریافت نشــان مهر اصالت 
بین‌المللی معرفی کردند. او بیان کرد: اصالت، هویت، 
کیفیت و قابلیت تولید انبوه با قیمت تمام‌شده مناسب، 
ازجملــه معیارهــای انتخــاب  آثــار بــرای اعطــای مهــر 
اصالت است. سنجش محصولات با این معیارها تلاشی 
اســت تا ارتباط صنایع‌دســتی ملل با بازارهای جهانی را 

تسهیل کند.
ســاوری خاطرنشــان کــرد: مهــر اصالــت بین‌المللــی، 
جهانــی  شــورای  طــرف  از  کــه  اســت  گواهینامــه‌ای 
بــه محصــولات صنایع‌دســتی اصیــل و  صنایع‌دســتی 

باکیفیت هنرمندان و صنعتگران اعطا می‌شود. هدف از 
ارائه‌ی این نشــان، حفظ،‌ احیا و تداوم فعالیت حرفه‌ها 
و ارزش‌های بومی و ســنتی تعریف‌شده و آثار کسانی که 
موفق به دریافت مهر اصالت یونســکو می‌شوند، با اسم 

و امضای هنرمند در دنیا شناخته می‌شود.
او با اشــاره به این‌که این دو اثر از هنرمندان گلســتانی در 
ســال‌های گذشــته پس از داوری در سطح ملی موفق به 
دریافت مهر اصالت ملی شــدند، گفت: بر اســاس روال 
برنامــه داوری مهــر اصالت بین‌المللی شــورای جهانی 
صنایع‌دســتی، آثــار برگزیده به نام شــخص خالــق اثر و 
کشــور و اســتان مبدأ در موزه کشــور ازبکســتان نگهداری 
می‌شــود و درواقــع این آثار به‌عنوان ســفیران فرهنگی و 
پیشینه تاریخی استان گلستان در آن مجموعه ارزشمند 
خودنمایی می‌کنند. مدیرکل میراث‌فرهنگی،گردشگری 
و صنایع‌دستی اســتان گلستان یادآور شد: پیش‌ازاین 12 
اثر از 10 هنرمند صنایع‌دســتی اســتان گلســتان موفق به 
دریافت مهر اصالت بین‌المللی شده بودند و اکنون این 

تعداد به 14 اثر از 10 هنرمند رسید.

مدیــرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
مازنــدران از برگزاری ســمینار هم‌اندیشــی فن‌آوری و 
صنعــت چــاپ در صنایع‌دســتی و ســوغات مازندران 

خبر داد.
حســین ایــزدی با اشــاره بــه برگــزاری این ســمینار به 
صــورت حضوری و آنلایــن افزود: ســمینار فن‌آوری و 
صنعــت چــاپ، هویــت بخشــی و بازارســازی در صنا.

فعــالان  ویــژه  ملــی  ســوغات  و  فرهنگــی  یع‌دســتی، 
صنعت چاپ و بسته‌بندی در صنایع‌دستی و هنرهای 

سنتی برنامه‌ریزی شده است
مدیــرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
مازنــدران صنعــت بســته‌بندی را یکــی از موضوعات 
مهم بازاریابی به ویژه صادرات صنایع‌دســتی ارزیابی 
کــرد و گفــت: خوشــبختانه تنــوع تولیــد بــا کیفیــت در 
رشــته‌های مختلف صنایع‌دســتی و هنرهای سنتی در 
مازندران بالاســت اما نبود بســته‌بندی مناسب باعث 
می‌شــود این دست ســاخته‌های هنری در حد و اندازه 

خود وارد بازار نشود.
ایــزدی با بیان ایــن مطلب کــه اگر بخواهیــم موضوع 
صــادرات صنایع‌دســتی را به صورت حرفــه‌ای دنبال 
بگیریــم؛  جــدی  را  بســته‌بندی  طراحــی  بایــد  کنیــم 
یــادآور شــد: یکــی از مهــم ترین عوامــل تأثیرگــذار در 
ارائــه محصول در بازارهای بین‌المللــی، توجه به هنر 
طراحی بســته‌بندی اســت که می‌تواند نگاه مشتری را 
نســبت به محصولی تغییر داده و شــانس خرید آن را 

در بازار هدف افزایش دهد.

در  چــاپ  صنعــت  و  فــن‌آوری  هم‌اندیشــی  ســمینار 
صنایع‌دستی و سوغات ۲۴ مهر ماه در مازندران برگزار 

می‌شود.

 ë دانشــگاه در  صلــح  و  گردشــگری  تخصصــی  پنــل 
مازندران برگزار می‌شود

مدیــرکل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
تخصصــی  پنــل  برگــزاری  از  همچنیــن  مازنــدران 
گردشــگری و صلــح بــه مناســبت هفته گردشــگری در 

دانشگاه مازندران خبر داد.
حســین ایــزدی افزود: ایــن پنل تخصصی توســط گروه 
دانشــجویی  علمــی  انجمــن  و  جهانگــردی  مدیریــت 
مدیریت جهانگردی دانشگاه مازندران برگزار می‌شود.

مدیــرکل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
مازنــدران بــا اشــاره بــه حضــور فعــالان در بخش‌های 
مختلف گردشــگری در این شست علمی؛ گفت: شعار 
ســال گردشــگری محور بحث‌ها خواهد بــود و تاثیر این 
صنعــت در حوزه‌هــای مختلــف فرهنگــی، اجتماعــی 
و اقتصــادی و همگرایــی ملــی و ارتباطــات بین‌المللی 

بررسی می‌شود.
او بــا بیــان اینکــه توســعه گردشــگری بایــد بــه صورت 
علمی با برنامه‌ریزی و مطابق با نیاز روز پیگیری شــود؛ 
تصریــح کــرد: تعامــل و همــکاری دانشــگا‌ها بــا بخش 
خصوصی فعال در این حوزه و اداره‌کل میراث‌فرهنگی 
به عنوان سیاســت‌گذار گردشــگری می‌تواند در تســریع 

روند این صنعت نقش بسزایی داشته باشد.

پرونــده رفعِ موانــع باغ تاریخــی ۳۳ هکتاری رامســر در 
حالــی این روزها بــا ورود وزیر میــراث فرهنگــی وارد فازِ 
تعییــن تکلیف شــده کــه بررســی‌ها نشــان می‌دهــد ردِ 
ناهماهنگی‌هــا و رویکردهــای اشــتباه گذشــته کــه منجر 
بــه بن‌بســتِ ۲۰ ســاله احیــای بــاغ شــده، همچنــان در 
شهرستان پابرجاست؛ ناهماهنگی‌هایی که باید در مسیر 
وفاق و هدفی مشترک قرار گیرد و آن هدف مشترک هم 

ثبت جهانی منظر طبیعی تاریخی رامسر است.
ماجــرای مداخلات در عرصه و حریم بــاغ ۳۳ هکتاری 
رامسر و تداوم دست‌اندازی‌ها در این باغ مصداق عینی 
این بیت صائب تبریزی است که می‌گوید: »چون گذارد 
خشت اول بر زمین معمار کج، گر رساند بر فلک، باشد 
همان دیــوار کج«. در این ماجرا اقدامات خلاف ضوابط 
عرصه و حریم بافت‌های تاریخی از ۲ دهه پیش تا امروز 
کامــا مشــهود اســت. از همــان ۲۰ ســال پیش که ســازه 
مجتمع فرهنگی، در جریان یک فرآیند مغایر با ضوابط 
در عرصه این باغ تاریخی بنا و فشــارهای غیرکارشناسی 
مانــع جمع آوری‌اش شــد تا همین چنــد هفته پیش که 
شهرداری رامسر پروژه‌ای با عنوان حوضچه آرامش را در 
دل بــاغ و روی رودخانه پلنــگ‌رود عملیاتی کرد، احیای 
بــاغ و پرونده ثبت‌جهانی مســیری اشــتباه بــا مداخلات 
بســیار را طی کرده اســت. مداخله در عرصه و حریم باغ 
و اقدامات اشتباه باعث شد که اخیرا شخص اول میراث 
فرهنگی کشــور به ماجــرا ورود و مهلت یــک ماهه برای 
تعییــن و تکلیف سرنوشــت بــاغ و پرونده ثبــت جهانی 

رامسر تعیین کند.

 ëجای خالی اجماع برای هدف مشترک
بررســی ناکامــی ۲ دهــه‌ای در تعیین تکلیف باغ نشــان 
می‌دهد که از گذشــته تا امروز در شهرســتان اجماع لازم 
برای حل موضوع وجود نداشت و مسوولان شهرستانی 
هــم موفــق نشــدند گــره ۲۰ ســاله ایــن بافــت تاریخی و 
ارزشــمند را بــاز کننــد. مصــداق ایــن وضعیــت نیــز در 
روزهای اخیر به صورت اختلاف نظر بین مسوولان شهر 

و متولیان باغ در فضای رسانه‌ای مشاهده شد.
موضوع به اظهار نظر سرپرست میراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشــگری رامســر و انتشــار اظهاراتی منتسب 
به شهردار از ســوی برخی رسانه‌های مجازی شهرستان 
در واکنش به گفته‌های سرپرســت اداره میراث فرهنگی 
رامســر مرتبــط اســت. ابوطالــب علی‌پنــاه در نشســت 
خبری، در پاســخ به پرســش خبرنگاران درباره اقدامات 
شــهرداری برای عرصه بــاغ ۳۳ هکتاری عنــوان کرد که 

شهرداری مسیر احیای باغ را اشتباه طی کرده است.
بنا بــه اظهارات علی‌پنــاه، شــهرداری در حالی با جذب 
مشاور طرح مطالعاتی باغ را تهیه و تدوین کرد که طرح 

مطالعاتــی تایید شــده در کمیته فنی با نقشــه عملیاتی 
و اجرایی کــه باید در وزارت میراث فرهنگی تایید شــود، 
متفاوت است. به گفته سرپرســت اداره میراث فرهنگی 
رامســر، شهرداری قصد داشــت در باغ ۳۳ هکتاری نهر 
آب ایجــاد کند، اما کارشناســان فنی میــراث فرهنگی به 
دلیل این‌که احداث نهر، موجب قطع درختان در مسیر 

آب می‌شد، با اجرای آن مخالفت کردند.
یــک روز پس از انتشــار این اظهارنظرهــای علی‌پناه، در 
فضــای مجــازی شهرســتان و برخــی کانال‌هــای خبری 
اظهاراتی از قول شــهردار رامســر منتشــر شــد که واکنش 
مســتقیم به گفته‌های سرپرســت اداره میــراث فرهنگی 
این شهرســتان بود. شهردار رامســر اظهارات سرپرست 
میراث فرهنگی این شهرســتان را خلاف واقع توصیف و 
اعلام کرد که شهرداری تمام مجوزهای لازم برای احیا و 

ساماندهی باغ را دارد.
علی امینی شــاد، صبر و همراهی شهرداری را احترام به 
نظر، ســایق و تضاد آرای کارشناســان میــراث فرهنگی 

برای بازنگری مجدد طرح توصیف کرده است.

 ëیک باغ و ۲ هوا
هدف از این گزارش بررسی درستی یا نادرستی اظهارات 
مسئولان نیست. صرف نظر از این‌که این اظهارات تا چه 
اندازه درســت یا نادرســت باشــد، موضوعی که به شکل 
برجســته‌ای به چشــم می‌آید نبود توافق بر این موضوع 
و تداوم اختلاف‌نظرها بین مسئولان دستگاه‌های مرتبط 

با باغ و به ویژه این ۲ نهاد است.
تردیدی نیســت که پرونده باغ ۳۳ هکتاری رامسر در ۲۰ 
سال گذشــته به دلیل همین اختلاف‌ها و ناهماهنگی‌ها 

آسیب دید و روی دورِ باطل قرار گرفت.
به بیان ســاده‌تر اگر مســیر درســت بــود، تا امــروز نتیجه 
لازم به دســت می‌آمد، باغ احیا می‌شــد و مدت‌ها پیش 
پرونده ثبت جهانی رامسر نیز تعیین و تکلیف شده بود.

 ëباغ ۳۳ هکتاری؛ هویت سرزمینی ایران
البته اختلاف نظرها پیرامون احیای باغ، دست‌اندازی‌ها 
و مداخلاتی که از گذشته تا امروز سبب شد باغ و پرونده 
ثبــت جهانی رامســر روی دورِ باطلــی قرار گیــرد از زبانِ 
مدیرکل ثبت و حریم آثار و حفظ و احیاء میراث معنوی 
و طبیعــی میــراث فرهنگــی وزارت میــراث فرهنگــی، 

گردشــگری و صنایع دستی هم چندی پیش در نشست 
رفــع موانع احیای بــاغ ۳۳ هکتاری و در حضــور وزیر به 
صراحت تشــریح شــد.  علی‌رضا ایزدی در این نشست، 
بــاغ ۳۳ هکتــاری را عنصــری ارزشــمند توصیــف کرد و 
افزود: این باغ فارغ از ارزشــی کــه به لحاظ آثار ملموس 
و ناملــوس دارد، بــه واســطه قــرار گرفتــن در خاســتگاه 
کنوانســیون تــا لاب‌های دنیــا از ارزش جهانــی برخوردار 
اســت. او با یادآوری این مطلــب ‌که پرونده ثبت جهانی 
رامســر ســال ۲۰۰۷ در فهرســت موقــت ثبــت جهانــی 
جای گرفت خاطرنشــان کــرد: این اتفاق مهــم به دلیل 
دســت‌اندازی‌هایی کــه در عرصــه و حریم بــاغ رخ داده 
بــود، با مشــکل مواجه شــد. در حالــی که پرونده رامســر 
ویژگی‌های لازم و قابلیت ثبت جهانی را داشت به دلیل 
مداخلات گفته شــده متاسفانه در فهرست دائم ما قرار 
نگرفت. وی افزود: اســفند پارســال در نشست با شهردار 
و فرماندار رامســر چالش‌ها و موانع احیای باغ بیان شــد 
و بــر ضرورت داشــتن یک طرح مطالعاتــی، عملیاتی و 
اجرایــی تاکید کردیــم. در حال حاضر چنانچــه پروژه‌ای 
در باغ اجرایی شده از شهرداری تقاضا داریم که نقشه‌ها 
را در اختیــار مــا قرار دهند، ما نیز در یک هفته بررســی و 

اظهارنظر نهایی را اعلام می‌کنیم.
این مقام مســوول گفت: مســاله ما این‌ نیست که متولی 
نگهــداری از بــاغ چــه نهادی اســت. مســاله اصلــی این 
اســت که بــاغ ۳۳ هکتاری بــه دلیل داشــتن ویژگی‌های 
شــاخص طبیعــی و تاریخــی ارزش ثبــت جهانــی دارد. 
ایــن باغ آبروی جمهوری اســامی محســوب می‌شــود و 
باید بر اســاس ضوابط عرصه و حریم آثار تاریخی حفظ 
و نگهــداری شــود. ایــزدی تصریح کرد: در نشســتی که با 
شــهرداری و متولیــان احیای باغ داشــتیم مطرح کردم، 
شــما قصد دارید در داخل باغ نهــری ایجاد کنید، اگر در 
مســیر نهر به یکی از درختان باغ برخــورد کنید راه حلی 
داریــد؟ مــا نمی‌توانیم بدون حل کردن چنین مســائلی 
اقدامــی در بــاغ انجام دهیــم و از آن عبور کنیــم. چراکه 
تک‌تک این درختان هویت‌های این باغ تاریخی هستند.

او بــا تاکیــد بر این‌که بــاغ ۳۳ هکتاری هویت ســرزمینی 
ایــران محســوب می‌شــود خاطرنشــان کــرد: همــه ایــن 
چالش‌ها با گفت‌وگو قابل حل است، در غیر این‌صورت 

بدون شک باغ و رامسر متضرر خواهد شد.
ثبــت جهانــی رامســر و تلاش بــرای تحقــق آن موضوع 

مشــترکی که اســت که منافع آن برای تمام مردم رامسر 
اســت و همه از آن ســود می‌برند. برای تحقق یک هدف 
مشترک به مسیر مشترک نیاز است و مسیرهای مخالف 
هــم جــز دورتــر کــردن راه و خدشــه‌دار کردن بــه فرآیند 
تحقــق هدف نتیجه دیگری ندارند. به نظر می‌رســد ببه 
دلیل حساسیت موضوع و اهمیت آن برای کشور حرکت 
در مســیر اظهارنظرهای کارشناســی و فنی مسیر تحقق 
اهداف و منافع مشترک این بافت تاریخی و پرونده ثبت 
جهانی را هموار می‌کند. باغ ملی رامســر موسوم به ۳۳ 
هکتــاری به همــراه هتل قدیم و خیابــان تاریخی معلم 
عرصه‌هایی تاریخی به هم تنیده‌ای هستند که با شماره 
ثبــت ۱۵۲۰ و ۱۵۲۱ ثبت ملی شــدند. باغ به دلیل این‌که 
هم‌زمان با ســاخت هتل قدیم شــکل گرفتــه، عرصه‌ای 
جداناپذیــر از ایــن بنای تاریخی و پرونده ثبتی اســت. به 
همیــن دلیــل هرگونــه مداخله و دست‌ســاخته انســانی 
جدیــد به دلیــل این‌که هویــت و یکپارچگــی این عرصه 
را تغییــر می‌دهــد، خــافِ ضوابــط عرصه و حریــم آثار 

تاریخی است و جایز نیست.
بــه گفتــه متولیــان امر بــاغ ۳۳ هکتــاری همراه بــا دیگر 
آثار تاریخی رامســر شــامل هتل قدیــم، کاخ مرمر، بلوار 
معلــم و پژوهشــکده مرکبات و منظر طبیعی این شــهر 
در قالــب یــک پرونــده قــرار گرفتنــد و ضوابــط عرصه و 
حریم بر آنها اعمال شــده است. باغ ۳۳ هکتاری رامسر 
کلیــد اصلی پرونده ثبت جهانــی منظر طبیعی تاریخی 
رامسر اســت. باغی که طی سال‌های اخیر همواره بحث 
و اختــاف نظــر دربــاره آن زیــاد بــه گوش رســیده و طی 
روزهای اخیر نیز به دلیــل آغاز عملیات اجرایی طرحی 
روی رودخانه پلنگ‌رود از ســوی شهرداری رامسر دوباره 
خبرســاز شده اســت. نگاهی به پیشــینه چالش‌های این 
باغ نشان می‌دهد که بیش از یک دهه است باغ محبوب 
رامسری‌ها با موانع و سدهای مختلفی دست و پنجه نرم 
می‌کند. اوایل دهه ۸۰ عملیات ساخت مجتمع فرهنگی 
و هنری رامســر در قســمتی از این باغ آغاز شــد و زخمی 
بــر پیکــر این عرصــه طبیعی-تاریخی وارد کــرد که هنوز 
هم بهبود نیافته اســت. مجتمعی کــه از همان گام‌های 
ابتدایــی و پــس از اجرای اســکلت فلــزی مجتمع، طبق 
ضوابــط میــراث فرهنگی با ســاخت آن مخالفت شــد و 

پس از ۲ دهه هنوز هم تعیین تکلیف نشده است.
اوایل دهه ۹۰ نیز ســاخت یک مجتمع تجاری در حریم 
بــاغ ۳۳ هکتاری اعتراض دوســتداران میــراث فرهنگی 
خبرســاز شــد و کش‌مکش‌هایــی بین میــراث فرهنگی و 
هیئــت مدیــره مجتمع به وجــود آورد. اکنــون نیز پس از 
یک دهه اجرای حوضچه آرامش روی رودخانه پلنگرود 
نظــر دوســتداران میــراث  اختــاف  بــاغ محــل  در دل 

فرهنگی و شهرداری رامسر است.

احیای باغ ۳۳ هکتاری رامسر در حسرت وفاق و هماهنگی

مدیرکل میراث‌فرهنگی گلستان:
دو اثر صنایع‌دستی استان مهر اصالت 

بین‌المللی دریافت کردند

مدیرکل میراث‌فرهنگی مازندران:
سمینار هم‌اندیشی فن‌آوری و صنعت 

چاپ در صنایع‌دستی و سوغات 
مازندران برگزار می‌شود
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فراهم شدن مقدمات آزادی ۳۳ زندانی 
غیرعمد در گلستان
پرونــده ۳۳ محکــوم جرائم غیرعمد در جلســه ســتاد دیه اســتان 

گلستان بررسی و مقدمات آزادی آنان فراهم شد.
رئیس کل دادگســتری گلستان در این جلسه گفت: بدهی این ۳۳ 
مددجــو در مجمــوع بیــش از ۴۲ میلیارد تومان اســت که شــاکیان 

بزرگوارانه حدود ۶ و نیم میلیارد تومان آن را بخشیدند.
آســیابی افــزود: پــس از بررســی پرونده‌هــا بــا درخواســت اعســار 
مددجویان موافقت شــد و حــدود ۳۰ میلیارد تومان از بدهی خود 
را قســطی می‌پردازنــد. وی ادامــه داد: بقیــه بدهــی نیــز، با کمک 
خیران و ســتاد دیه کشور تامین شد. رئیس کل دادگستری گلستان 
گفت: هم‌اکنون ۲۰۷ زندانی غیرعمد در زندان‌های اســتان چشــم 
انتظــار کمک خیــران برای آزادی هســتند. در این جلســه محمود 
اســپانلو دادســتان مرکــز اســتان نیز با اعطــای مرخصــی منجر به 
آزادی ۲۵۰ نفــر از زندانیــان واجــد شــرایط و مرخصــی یکماهه به 
زندانیان مشــمول جرائم مالی موافقت کرد. ســتاد دیه اســتان در 
آزادی زندانیان جرائم غیرعمد و نیازمند از اســتان‌های برتر کشور 

است.

 گرامیداشت روز آتش نشانی
توسط سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری گرگان
سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری گرگان به مناسبت 
روز آتــش نشــانی، ویــژه برنامه‌هایــی را برای گرامیداشــت این روز 

تدارک دیده بود.
به گفته موسی الرضا صفری رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات 

ایمنی شهرداری گرگان، 
مســابقات عملیاتی ترکیبی انفرادی ویژه آتش نشــانان اســتان به 
میزبانی ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری گرگان، 
رژه باشــکوه ناوگان خودرویی و تجهیزاتی ســازمان آتش نشــانی و 
خدمات ایمنی از مبدأ میدان بســیج سایت اداری به طرف میدان 
مازنــدران و مقصــد میدان شــهرداری، حضور کارکنان در مراســم 

غبارروبی و عطرافشانی گلزار شهدای دفاع مقدس،
ایمنــی و آتــش نشــانی در خیابــان  برگــزاری نمایشــگاه یکــروزه 
ولیعصر ، پارکینگ روبروی پاســاژ مرواریــد در تاریخ 8 مهر، مانور 
عملیاتــی اطفــاء حریق و امــداد و نجات در ســاختمان هــای بلند 
مرتبــه در محــل مجتمــع هــای انتهای ویلاشــهر در تاریــخ 9 مهر، 
حضور کارشناســان آموزش سازمان با هماهنگی قبلی در مدارس 
ســطح شــهر برای ارائه نکات ایمنی و نحوه تماس با آتش نشانی 
به دانش آموزان، برگزاری مســابقه شــهروندی بــا همکاری صدا و 
ســیمای مرکز استان، برگزاری مســابقات ورزشی ) والیبال ، پنالتی 
و فوتبال دســتی ( ویژه پرســنل و مسابقات ورزشی دارت و بولینگ 
ویــژه گــروه هــای آتــش نشــان داوطلــب و دوام و خانــواده آتــش 
نشــانان، دیدار با بازنشســتگان آتش نشــانی گرگان، تقدیر از آتش 

نشانان نمونه، از اهم ویژه برنامه‌های این روز بود.

دیدار صمیمی و همراه با عطوفت مدیرکل 
و مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در 
بنیاد مسکن استان با » آقا مصطفی «
مهندس خســروی، مدیرکل بنیاد مســکن اســتان به اتفاق حجت 
الاســام ولــی نــژاد، مســئول دفتــر نمایندگــی ولــی فقیــه در بنیاد 
مســکن اســتان و با همراهی مهندس صابری، مدیر بنیاد مســکن 
شهرســتان گنبد، از روند احداث خانه مصطفی در روستای بی بی 
شــیروان بازدیــد کردند. مهندس خســروی و حاج آقــا ولی نژاد در 
ایــن دیدار که در فضایی صمیمی و همراه با عطوفت و مهربانی و 
تکریم خانواده این جوان معلول برگزار شــد، از خانواده مصطفی 
که علی‌رغم معلولیت شــدید جسمی و حرکتی، قاری و حافظ کل 
قرآن کریم هستند دلجویی کردند. حاج آقا ولی نژاد در این دیدار با 
اشاره به آیات و روایات، معلولیت را محدودیت و پایان راه زندگی 
ندانســتند و ابــراز داشــتند: آقــا مصطفی نمونــه بــارزی از معجزه 
خداوند و یادآور قدرت و عظمت و مهربانی خداوند اســت چرا که 
ایشــان با داشــتن معلولیت شــدید و نداشتن حتی ســواد نوشتن و 
خوانــدن، قــاری و حافظ کل قرآن کریم اســت. مهندس خســروی 
هم در این دیدار با یادآوری خاطره آشــنایی با آقا مصطفی و ابراز 
خرســندی از خانه دار شــدن خانواده ایشــان گفت: بنده در جریان 
خانــه دار شــدن این خانــواده، حمایــت خداوند را مشــاهده کردم 
چــرا که به محض آشــنایی با ایشــان، تمام مراحــل قانونی جهت 
آغاز ســاخت این واحد مســکونی ســپری شــد و خیّر محترمی هم 
کار ســاخت این واحد را بر عهده گرفــت که بحمدالله این خانه در 
مــدت کوتاهی به مرحلــه دیوار چینی رســیده و امیدواریم تا ۲ ماه 
آینده کار ســاخت آن به پایان برســد. وی در پایان از تمامی دست 

اندرکاران این کار خیر تشکر کرد.

 پلمب واحد‌های صنفی متخلف
در آزادشهر
فرمانده انتظامی آزادشــهر از پلمب واحد‌های صنفی متخلف در 

این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ محمــد رضــا میــردار گفــت: در راســتای ارتقــاء امنیــت 
اجتماعــی و ســاماندهی صنــوف، طــرح نظــارت و کنتــرل اصناف 
توســط مامــوران اداره نظــارت بــر اماکــن عمومــی پلیــس امنیت 

عمومی، در این شهرستان اجراء شد.
این مقام انتظامی بیان داشت: در اجرای این طرح ۶ واحد صنفی 
بــه علت عدم رعایت قوانین و مقررات و ضوابط اماکن عمومی و 

صنفی با دستور مقام قضائی پلمب شد.
فرمانده انتظامی شهرستان آزادشهر، با اعلام تداوم و تشدید این 
گونه اقدامات کنترلی و نظارتی پلیس، از شــهروندان خواســت: در 
صورت مشــاهده هرگونه تخلف صنفی، موضوع را سریعا به مرکز 

فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

اخبار

رزمایش تمرینی-آموزشی مدیریت بحران وزارت نیرو منطقه شمال شرق کشور در گرگان آغاز می‌شود.
رزمایش تمرینی-آموزشــی مدیریت بحران وزارت نیرو در ســطح یک منطقه شــمال شــرق کشــور با حضور مدیرکل دفتر مدیریت بحران و 
پدافند غیرعامل وزارت نیرو و جمعی از مدیران صنعت آب و برق کشــور و مدیران عامل شــرکت‌های زیر مجموعه وزارت نیرو در گلســتان 

آغاز می‌شود.
وزارت نیــرو هر ســاله به منظــور بهبود مدیریت بحران و مقابله با حوادث طبیعی، اقدام به برگزاری مانور‌های تمرینی آموزشــی ســطح یک 

کشوری در مناطق شش‌گانه می‌کند.
امســال این مانور در منطقه شــمال شــرق کشــور و با محوریت استان گلستان و مشــارکت شــرکت‌های صنعت آب و برق استان‌های معین و 

جانشین، از جمله خراسان رضوی، سمنان و خراسان شمالی در گلستان برگزار می‌شود.
هدف از برگزاری این مانور افزایش درک خطرپذیری حوادث، تقویت مدیریت یکپارچه و سازماندهی در شرایط بحرانی و همچنین آمادگی 

تیم‌های عملیاتی برای مقابله با شرایط اضطراری است.

رزمایش مدیریت بحران 
وزارت نیرو منطقه شمال 
شرق کشور در گرگان

بازگشــت نفس یک مادر پای سفره یا جلوگیری از ایجاد 
مشکل نخاعی در پیشامد رانندگی و تپیدن دوباره قلب 
فــردی بیمــار در خیابــان از جملــه رویدادهــای شــیرین 
ناشــی از آشــنایی با کمک‌های اولیه اســت کــه خیلی‌ها 
شاید داستان آن را شنیده و یا خود گواه زنده آن باشند.

خیلــی از مــردم مَثَــل »مــرگ از رگ گــردن بــه انســان 
نزدیکتر اســت« را برای خــود یا اطرافیــان لمس کردند 
چــرا کــه رویــداد هیــچ‌گاه خبر نمی‌کنــد و احتمــال دارد 
در حیــن آمد و شــد در جــاده یا عبور از خیابــان به دلیل 
بی‌پروایــی راننده یا عوامل، دیگر دچار پیش‌آمد شــویم 
و حتــی در جمــع خانوادگی هنگام صحبــت‌ بی‌ارزش با 

پریدن لقمه‌، نفس‌مان به شماره بیفتد.
حســین قنبری ساکن در یکی از روســتاهای گنبدکاووس 
بیــان کــرد: ســال‌ها قبــل همســرم هنــگام شــیردادن به 
کودک خردســال‌مان فهمیــد گلوی بچه دچــار گرفتگی 
شــده و رنــگ چهــره‌اش به کبــودی می‌زند و حیــن پیدا 
کردن ماشــین برای رفتن به بیمارســتان احساس کردم 

دیگر نفس نمی‌کشد.
وی افزود: در همین لحظه یکی از همســایه‌ها با شنیدن 
سر و صداها به خانه ‌ما آمد و کودک را از آغوشم گرفت 
و چندیــن ضربه بر قســمتی از پشــتش زد کــه بلافاصله 
مقدار زیادی چرک از دهان کودک خارج شد و بازگشت 

نفس و شروع به گریه کرد.
این مــرد روســتایی گفت: شــنیدن گریه کــودک بهترین 
اتفــاق آن لحظــه برای همه خانواده بود و بعد از تشــکر 
فــراوان از همســایمان از وی پرســدیم چطــور همچیــن 
کاری به ذهنت رســید که وی به آشــنایی خود با آموزش 

کمک‌های اولیه اشاره کرد.
وی افزود: بعد از گذشــت چند روز از آن اتفاق با حضور 
در خانــه هــال مســتقر در روســتا اقــدام بــه نام‌نویســی 
بــا  تــا  کــردم  اولیــه  کمک‌هــا  دوره‌  در  شــرکت  بــرای 
یادگرفتــن آموزش‌ها در مواقع لزوم خدمت کوچکی به 

حادثه‌دیدگان انجام دهم.
فوژان طبســی که کارمند هلال احمر گلســتان است هم 
به خاطــره خود برای نجات مادرش اشــاره کرد و گفت: 
ســر ســفره ناهار یک لحظه غــذا در گلوی مــادرم پرید و 
پدرم بلافاصله به پشت وی زد اما فایده‌ای نداشت و در 
آن لحظه با انجام کشــش شکمی )هایملیش(، لقمه به 

بیرون پرتاب شد و نفس مادرم برگشت.
وی بیــان کــرد: اعضــای خانواده با مشــاهده ایــن اقدام 
علاقه‌مند به فراگیری آموزش کمک‌های اولیه شــدند و 
علاوه بر آن دوســتان و آشــنایان را هم تشویق به شرکت 

در این دوره‌ها کردند.
بــرای  رانندگــی  رخدادهــای  در  کــه  افــرادی  مشــاهده 
خروج آســیب‌دیده دوراندیشــی انجــام می‌دهند تا وی 
دچار دشــواری نخاعی نشــود و یا اینکه در کنار نیروهای 

امدادی برای خدمت به آسیب‌دیدگان حوادث طبیعی 
در میدان حضور دارند، نشــانه ترویج روز افزون فرهنگ 

آشنایی با کمک‌های اولیه در جامعه است.
به اعتقاد کارشناسان، مخاطرات طبیعی یا پیشامدهای 
انسان‌ســاز هر ســاله باعث ایجاد دشــواری‌های روحی و 
جســمی و همچنیــن فشــارهای اقتصادی بــرای درمان 
آســیب‌دیدگان می‌شــود در صورتــی کــه آشــنایی مردم 
بــا برخــی آموزش‌هــا هــر چنــد کوچــک امــا کاربــردی 
از  زیــادی  بخــش  می‌توانــد  موقــع  بــه  امدادرســانی  و 

نشانه‌های این پیامدها را کاهش دهد.
ضرورت فراگیری کمک‌های اولیه و امدادرســانی فوری 
به حادثه دیدگان از ســوانح و بلایای طبیعی، کشورهای 
جهــان را بــر آن داشــت تا همراهــی کمیتــه بین‌المللی 

صلیــب ســرخ، ۱۳ ســپتامبر را بــه عنــوان روز جهانــی 
کمک‌های اولیه نامگذاری کنند.

 ë ارائه آموزش کمک‌های اولیه به بیش از ۲۶۱ هزار نفر
در گلستان

احمــر  هــال  جمعیــت  پژوهــش  و  آمــوزش  معــاون 
گلســتان گفت: امســال بیــش از ۲۶۱ هزار نفر در اســتان 
آموزش‌هــای کمک‌هــای اولیــه را به صــورت همگانی و 

تخصصی دریافت کردند.
ناصــر بــای در ایــن رابطــه مهمتریــن رویکــرد آمــوزش 
افزایــش  را  تخصصــی  و  همگانــی  اولیــه  کمک‌هــای 
آگاهــی جامعــه بــرای دســت‌اندازی بــه موقــع در زمان 
وقــوع رخدادها دانســت و اظهار کرد: آمــوزش‌ همگانی 

در  آمادگــی  اولیــه،  کمک‌هــای  دوره  ســه  قالــب  در 
مقابــل مخاطرات )بلایای طبیعی و انســان ســاخت( و 

مهارت‌های داوطلبی اجتماع‌محور برگزار می‌شود.
وی ادامــه داد: امســال دوره‌هــای آمــوزش همگانــی بــا 
توجــه به اعلام نیاز جامعه هدف برای ۱۱ هزار و ۱۰۰ نفر 
در مناطق شهری و روستایی و ویژه دانشجویان و دانش 

آموزان و ادارات گلستان برگزار شد.
معاون جمعیت هلال احمر گلستان افزود: علاوه بر آن 
در ایســتگاه‌های آموزشــی که به مناســبت‌های مختلف 
ملــی و مذهبــی در معابــر، گردشــگاه‌ها و مصلی‌هــا بــه 
صــورت کمپ‌هــای کمک‌های اولیه برگزار می‌شــود ۲۳ 

هزار و ۲۴۷ نفر با کمک‌های اولیه شدند.
بــای افزود: همچنین ۲۲۶ هــزار و ۴۲۷ نفر هم از طریق 
فضای مجازی، ارسال پیامک، توزیع بروشور و پوسترها، 

آموزش‌های همگانی کمک‌های اولیه را فرا گرفتند.
وی با اشاره به اینکه داوطلبان بعد از گذراندن دوره‌های 
همگانــی می‌تواننــد در دوره‌هــای تخصصــی مقدماتی 
امــداد و نجات شــرکت کنند، گفــت: حمایت‌های روانی 
غــذا  و  آب  بهداشــت  اضطــراری،  اســکان  اجتماعــی، 
در شــرایط اضطــرار و مخابــرات و ارتباطــات رادویــی، 
اقدامات پیش بیمارســتان و آموزش پیمایش و ناوبری 
جــاده‌ای،  حــوادث  در  نجــات  و  جســتجو  عملیــات  در 
آوارها، سیلاب و کوهستان از جمله این دوره‌ها محسوب 
می‌شود. وی بیان کرد: امسال ۴۵۳ نفر در این دوره‌های 
تخصصی امداد و نجات آموزش‌های لازم را فرا گرفتند 
و به عنــوان نیروهای داوطلب تخصصــی در پایگاه‌های 

امداد و نجات فعالیت می‌کنند.
معــاون جمعیــت هــال احمــر گلســتان افــزود: افــراد 
علاقه‌مند به شــرکت در دوره‌هــای همگانی و تخصصی 
کمک‌هــای اولیــه می‌تواننــد بــرای ثبــت نــام از طریــق 
مراجعــه حضوری به شــعب هــال احمر و یــا مراجعه 
به سایت مرکز آموزش‌های الکترونیکی جمعیت هلال 

احمر اقدام کنند.

نایــب رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
گــرگان گفــت: ویژنــد )برند( تولیــد گندم در این اســتان 
شــمالی به‌دلیــل وجــود گلوتن بــالای آن بــوده و باید به 

سمت حفظ امتیاز این محصول حرکت کنیم.
ارازجان شــمالی در نشســت کمیســیون کشــاورزی اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان با محوریت 
کشــاورزی در استان همچنین خواستار اجازه ورود خرید 

گندم تولیدی گلستان توسط کارخانه آرد استان شد.
بــه بــاور برخــی کارشناســان، در کیفیــت گنــدم تولیدی 
استان گلستان مقام اول کشور را دارد زیرا گلوتن موجود 

در محصول آن بیشتر از سایر نقاط است.
گلوتن؛ پروتئینی است که باعث کِش آمدن خمیر و ترد 
شدن نان با کیفیت بسیار مناسب می‌شود و از این لحاظ 
گنــدم تولیــدی در گلســتان یکــی از بهتریــن محصولات 
کیفــی ایــران اســت. رییــس کمیســیون کشــاورزی اتــاق 

بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان هم خواستار 
پیگیری در تجدید نظر قیمت خرید تضمینی گندم شد 
و گفــت: تعیین خرید تضمینــی ۲۰۵ هزار ریال برای هر 
کیلوگرم گندم در ســال کشــاورزی جاری موجب زیان به 

بهره‌برداران خواهد شد و باید در آن تجدید نظر شود.
خریــد  حــوزه  در  ســرمایه‌گذاری  بــر  هاشــمی  هامــان 
قراردادی محصولات کشاورزی توسط بخش خصوصی 
گنــدم، فعالیــت کمیتــه  از جملــه  کیفیــت  بــر  مبتنــی 
تخصصــی مقابله با ســازگاری بــا کم آبی و خشکســالی 
زراعت محصولات کشــاورزی اســتان ، لحــاظ تمهیدات 
لازم بــرای مقابلــه با کم بارشــی در زراعــت محصولات 
کشــاورزی ســال کشــاورزی جــاری، حمایــت از شــرکت 
خدمات حمایتی کشــاورزی در تامین سرمایه درگردش 
تهیــه نهــاده هــای کشــاورزی به موقــع و رفع مشــکلات 

الگوی کشت برای خرید تضمینی در استان تاکید کرد.

وی تامین بذور زراعت محصولات کشــاورزی در اســتان 
را اقــدام مهــم توســط جهادکشــاورزی دانســت و گفت: 
این اقدام ســبب شــده تا گلستان در میزان مصرف بذور 

شناسه‌دار از میانگین کشوری بالاتر قرار گیرد.
لزوم افزایش بهره‌وری آب بخش کشاورزی گلستان

معــاون برنامــه ریزی شــرکت آب منطقه‌ای گلســتان با 
اشــاره به وجود خشکســالی و کم بارشــی در این اســتان 
شمالی، گفت: باید در تولید محصولات کشاورزی استان 
افزایــش بهره‌وری مصرف آب بیشــتر مدنظرقرار گرفته 
و عملیاتــی شــود. حســین دهقــان ‌پیشــنهاد کــرد علاوه 
بــر ایجاد ســامانه اطــاع رســانی در میان بهره‌بــرداران 
کشاورزی، فرهنگ سازی در بیمه محصولات کشاورزی، 
جذب اعتبارات ملی برای جبران خســارت به کشاورزان 
وتشــکیل کارگــروه تخصصی مدیریت بهــره وری آب در 

تولید بخش کشاورزی استان فعال شود.
بــه گفته وی ســال آبی گذشــته در اســتان گلســتان ۵۵۰ 
میلیمتر بارش توســط ایستگاه‌های باران سنجی شرکت 

آب منطقه‌ای در سطح استان ثبت شده است.
در ایــن نشســت تعــدادی از کارشناســان در حوزه‌هــای 
بســته کشــاورزی  اجــرای  و منابــع طبیعــی،  کشــاورزی 
حفاظتــی، تهیه نقشــه »هم بــاران« واســتفاده از آن در 

تولیــدات کشــاورزی و ایجــاد پوشــش گیاهــی در زمیــن 
های شــمالی، به کارگیری از ظرفیــت صنایع تبدیلی در 
گســترش کشت قراردادی و حمایت از کشاورزان، تامین 
به موقع نهاده‌های کشاورزی، اولویت قراردادن بذرمال 
و کشــت انتظاری برای زراعت ســازگار با اقلیم و مقابله 
بــا خشکســالی و فرســایش خــاک و پیشــگیری از ایجــاد 
گردوغبــار در اســتان گلســتان پیشــنهاد دادند. گلســتان 
۱۵۰ هــزار بهره‌بــردار بخش کشــاورزی و باغی دارد که با 
فعالیــت در ۶۷۰ هزار هکتار زمین کشــاورزی و باغ، این 
اســتان را در ردیــف اســتان‌های نقش‌آفریــن در امنیــت 

غذایی کشور قرار داده‌اند.

ضرورت آشنایی با کمک‌های اولیه؛

 نیست امید که
همواره نفس برگردد

نایب رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان:

حفظ ویژند گندم گلستان ضروری است

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین 
نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره 140360310016006277 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود 
آبــاد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام حمید حســین 
نژاد رضائی فرزند محمد حســین بشــماره شناســنامه 2370 
صادره از تهران  در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
) کاربــری زراعی ( به مســاحت 205.76 متــر مربع پلاک 637 
فرعــی از 12- اصلی بخش 10  واقــع در حربده  خریداری از 
مالک رســمی آقای حبیب اله ربیعی  محرز گردیده اســت. لذا 
بــه منظور اطلاع عموم مراتــب  در دو نوبت به فاصله 15 روز 
در روزنامــه سراســری و محلی آگهی می گــردد در  صورتیکه 
اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1789637
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/27
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/07/11
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین 
نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
اول  هیــات  شــماره 140260310016005258  رای  برابــر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود 
آباد تصرفــات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنــام عادل علی اکبر 
خانی فرزند  اســفندیار بشماره شناســنامه 72 صادره از دماوند  
در ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  که میزان 3 ســیر 
مشــاع عرصــه آن وقف می باشــد ) کاربری زراعی(  به مســاحت 
220.02 متــر مربع پــاک 1054 فرعــی از 7- اصلی بخش 10  
واقــع در کلوده  خریداری از مالک رســمی آقای غلامعلی غلامپور  
محــرز گردیده اســت. لذا به منظــور اطلاع عموم مراتــب  در دو 
نوبــت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی می 
گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض 
داشــته باشند باید از تاریخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض خود 
را بــه اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. 
معتــرض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1789623
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/27
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/07/11
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی  حوزه ثبتی 

شهرستان ساری 
و   140360310456006825 هــای   شــماره  رای  برابــر 
140360310456006826 مــورخ 1403/05/25 کــه در هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه 2 ســاری تحت تصرفات 

مالکانه مشاعی:
1- خانم تامیلا علوی فرزند ســینا به شــماره ملــی 0067301967 

نسبت به سه دانگ مشاع
بــه شــماره ملــی  2- خانــم نریمــان اشــکریززاده فرزنــد غــام 

1370522681 نست به سه دانگ مشاع
از ششــدانگ یک قطعه زمین با بنا احداثی به مســاحت 410.42 متر 
مربع قسمتی از پلاک 549 فرعی از 10- اصلی واقع در قریه ماهفروز 
محله بخش پنج ثبت ساری خریداری مع الواسطه از مالک رسمی خانم 

مریم مویدی.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیــم نمایند. بدیهی اســت در صوت انقضای مــدت مذکور و عدم 

وصول اعترالض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1789822
تاریخ انتشار نوبت اول : 06/27/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 07/11/ 1403
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری- بهنام سراج پور
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گیلان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3012 
چهار‌شـــــــــــنبه

 1403 مهـــــــــــر   11
28 ربیـــــــع‌الاول 1446

اخبار

 100 محکوم و متهم متواری
در گیلان دستگیر شدند

رئیس پلیس آگاهی گیلان از اجرای ۲ مرحله طرح عملیاتی دســتگیری 
متهمــان و محکومان متواری و دســتگیری یکصد نفــر در این خصوص، 

در شهریور ماه خبر داد.
ســرهنگ علیرضــا حدادی در تشــریح این خبــر اظهار کــرد: این طرح با 
بــه کارگیــری تمــام تــوان و امکانات پلیس در راســتای امنیــت و آرامش 
شــهروندان، ارتقاء امنیت اجتماعی و برخورد جدی با متهمان فراری و 

تحت تعقیب قضائی به مرحله اجرا گذاشته شد.
وی افزود: در اجرای این طرح ماموران پلیس آگاهی، موفق به شناسایی 
و دســتگیری ۱۰۰ نفــر از محکومــان متواری که از ســوی دســتگاه قضائی 

تحت تعقیب بودند، شدند.
رئیــس پلیس آگاهی گیــان بیان کــرد: متهمان با تشــکیل پرونده برای 

سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند.

 دستگیری یک قاچاقچی
با ۶ کیلوگرم هروئین

بنــا به گزارش دیگری از ایــن پایگاه خبری، رئیس پلیــس مبارزه با مواد 
مخدر اســتان گیلان از کشــف ۶ کیلوگرم هروئین در شهرســتان رودبار و 

دستگیری یک قاچاقچی در این خصوص خبر داد.
ســرهنگ علــی احمدپــور اظهــار کــرد: در پــی دریافــت خبــری مبنی بر 
فعالیــت یــک قاچاقچــی در زمینــه تهیــه و توزیــع موادمخدر در ســطح 
اســتان، بررسی موضوع در دســتور قرار گرفت که ماموران پلیس مبارزه 
بــا موادمخدر اســتان پــس از تحقیقات نامحســوس از صحــت موضوع 

اطمینان حاصل کردند.
رئیــس پلیــس مبارزه بــا موادمخدر اســتان گیــان افزود: مامــوران پس 
از هماهنگــی قضائــی، بــا اقدامــات همــه جانبــه و تعقیــب و مراقبــت 
نامحسوس متهم، خودرو پژو ۲۰۶ قاچاقچی مذکور را حین انتقال مواد 

مخدر در شهر رودبار متوقف کردند.
ایــن مقام انتظامی از کشــف ۶ کیلو گرم هروئین در بازرســی این خودرو 
خبر داد و بیان کرد: قاچاقچی ۳۸ ساله دستگیر و پس از تشکیل پرونده 

برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.

توقیف بیش از چهار هزار و ۲۰۰ قوطی 
نوشابه‌های انرژی زا قاچاق در رودبار

همچنیــن بنا به گزارش دیگــری از این پایگاه خبــری، فرمانده انتظامی 
رودبار از کشــف چهار هزار و ۳۲۰ قوطی نوشــابه انــرژی‌زا قاچاق در این 

شهرستان خبر داد.
ســرهنگ رضــا کاظمی با اشــاره به تلاش‌هــای شــبانه‌روزی پلیس برای 
جلوگیــری از وقــوع جرایم در ســطح جامعه، اظهارکرد : اگــر همه افراد 
جامعه نســبت بــه اتفاقات و رویدادهای اطراف خود حســاس باشــند و 
احساس مسئولیت کنند، به طور قطع امنیت مطلوب‌تری را می‌توان در 

آن جامعه برقرار کرد.
وی در ادامــه بــا بیــان اینکــه مامــوران یگان امــداد این شهرســتان حین 
کنتــرل خودروهــای عبــوری در ایــن شهرســتان به یــک دســتگاه خودرو 
باری نیســان مشــکوک شــده و آن را برای بررســی متوقف کردند، افزود: 
در بازرســی از این خودرو، چهار هزار و ۳۲۰ قوطی نوشــابه انرژی‌زا فاقد 

مدارک گمرکی و بهداشتی کشف شد.
فرمانده انتظامی شهرستان رودبار از معرفی متهم ۲۳ ساله این پرونده 
بــرای ســیر مراحــل قانونــی بــه مرجع قضایــی خبــر داد و بیان داشــت: 

کارشناسان ارزش این محموله قاچاق را ۶ میلیارد ریال برآورد کردند.

اجرای طرح آرامش شهر در رشت
فرمانده انتظامی رشت از »اجرای طرح آرامش در شهر« با هدف ارتقاء 
امنیــت اجتماعــی و اولویــت جمــع آوری ضربتــی معتــادان متجاهــر و 

فروشندان موادمخدر در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ عیسی روشــن قلب با بیان اینکه بلای خانمانســوز اعتیاد یک 
معضــل چند وجهی اســت و برای مقابله با آن بایــد تمامی ابعاد مورد 
توجه قرار گیرد، اظهار داشت: پلیس در خط مقدم مبارزه با مواد مخدر 
قرار دارد و در این راســتا با عزم جدی و راســخ با این پدیده شــوم مبارزه 
می‌کنــد. وی در ادامــه گفــت: بــه منظــور افزایش احســاس امنیت برای 
شــهروندان، طرح آرامش در شــهر به منظور ارتقاء امنیت اجتماعی و با 
اولویت برخورد با فروشندگان موادمخدر و معتادان متجاهر به مدت ۴ 

روز در سطح شهرستان رشت اجرا شد. 
فرمانده انتظامی شهرستان رشت به جمع‌آوری ۱۲۲ نفر معتاد متجاهر 
از ســطح معابر و اماکن عمومی شــهر و انتقال آنها به مراکز بازپروری و 
ترک اعتیاد مجاز خبر داد و تصریح کرد: ۴۸ نفر فروشنده موادمخدر در 
این مدت دســتگیر و جهت ســیر مراحل قانونی تحویــل مراجع قضائی 
شــدند که از ایــن افراد ۹ کیلو ۶۵۴ گــرم انواع موادمخدر شــامل تریاک، 
هروئین، شیشه و تعداد ۸۱۰ عدد انواع قرص‌های روانگردان کشف شد.
این مقام انتظامی در پایان ضمن تاکید بر هوشیاری خانواده‌ها و ارتباط 
توام با مهر و عطوفت با فرزندان، از آنها خواســت، برای ریشه‌کن کردن 
اعتیــاد که موجب تباهی جوانان و نوجوانان می‌شــود ضمن همکاری با 
پلیس هرگونــه اطلاعات و اخبار در این خصوص را به مرکز فوریت‌های 

۱۱۰ پلیس اطلاع دهند.

رئیــس ســازمان جهــاد کشــاورزی گیــان از تولید بیــش از ۱۶۹ میلیــون قطعه جوجــه یکروزه طی نیمه نخســت امســال در 
واحدهای مرغ مادری استان خبر داد.

صالح محمدی اظهار کرد: این میزان تولید جوجه یک روزه حدود ۸۶ میلیون قطعه بیش از نیاز اســتان بوده‌ اســت.
وی بــا بیــان اینکــه در این مدت بــا برنامه‌ریزی و نظــارت معاونت بهبود تولیــدات دامی گیلان بیــش از ۸۳ میلیون قطعه 
جوجه‌ریــزی در واحدهــای نیمچــه گوشــتی اســتان انجــام شده‌اســت، اضافــه کــرد: توان تولید گوشــت مــرغ این میــزان از 

جوجه‌ریزی حدود ۱۳۹ هزار تن بوده که ۲۶ درصد بیشــتر از مدت مشــابه سال گذشته است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با اشاره به فعالیت ۹ زنجیره تولید و تامین مرغ در استان بیان کرد: حدود ۷۵ درصد 

فعالیت‌های صنعت طیور در گیلان در غالب زنجیره تولید انجام می‌شــود.
وی ادامه داد: هم‌اینک ۹ واحد اجداد گوشــتی، ۱۰۱ واحد مادر گوشــتی، ۸۷۳ واحد نیمچه گوشتی و ۲۱ کارخانه جوجه‌کشی 

تولید کننده جوجه یکروه گوشــتی در گیلان فعالیت دارند.

۱۶۹ میلیون قطعه جوجه 
یکروزه در گیلان تولید شد

مدیــرکل کانــون پــرورش فکــری گیــان، بــا بیــان اینکه 
گفــت:  دارد،  ضــرورت  کــودک  حــوزه  آینده‌نــگاری 
برنامه هــای هفتــه ملــی کــودک ۱۴ لغایــت ۲۰ مهرماه 

برگزار می شود.
سید جلیل میرعظیمی در نشست هماهنگی برنامه‌ها 
و فعالیت‌های روز جهانی و هفته ملی کودک، با اشــاره 
بــه جنایــت رژیم جعلــی صهیونیســتی در به شــهادت 
رســاندن ســید ‌حســن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان 
و دیگــر شــهدای عرصــه مقاومــت، ایــن حرکت‌هــای 
مذبوحانه را محکوم به شکســت دانست و تصریح‌ کرد: 

نابودی رژیم اشغالگر قدس قطعی و حتمی ‌است.
وی بــا بیان اینکــه انتخاب شــعار »برای کــودکان، برای 
بــر ضــرورت  آینــده« در هفتــه ملــی کــودک امســال، 
برنامه‌ریــزی هدفمند و آینده‌نــگاری حوزه کودک تاکید 
‌دارد، افزود: برنامه‌هــای هفته ملی و روز جهانی کودک 

گامی در مسیر آینده‌نگاری حوزه کودک است.
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گیلان 
به اهمیت فعالیت‌های حوزه کودک و نوجوان و تربیت 
نســلی مؤمن، متعهــد، انقلابی و در تراز نظام اســامی 
پرداخت و گفت: همگرایی و هم‌افزایی با دســتگاه‌های 
اجرایــی و گروه‌های مردم‌نهاد فعــال در حوزه فرهنگ، 
بــرای جلــب نظــر افــکار عمومــی نســبت بــه کودکی و 
اهــداف  از  کــودکان  خواســته‌های  و  نیازهــا  ویژگی‌هــا، 
برنامه‌های این ایام اســت. میرعظیمی فرهنگ‌سازی و 
ارتقای آگاهی‌های جامعه در ارتباط‌ با کودکان، معرفی 
ظرفیت‌هــای ســازمان‌ها و نهادهــای مردمــی فعال در 
حــوزه کــودک، فراهم‌ســازی امــکان دسترســی عالانــه 
کودکان به فرصت‌ها، تولید محتوای رســانه‌ای مناســب 
گفتمان‌هــای  بــرای  بسترســازی  و  آینده‌ســازان  بــرای 
تحول‌آفرین در عرصه تعلیم‌ و تربیت را از دیگر اهداف 

برنامه‌های روز جهانی و هفته ملی کودک عنوان کرد.
وی با اشاره به گروه‌های مخاطب این فعالیت‌ها، ادامه 
داد: کــودکان، خانواده‌هــا، مربیــان، معلمــان، اولیــای 
تربیتــی و فعالان حوزه کودک و نوجوان از ۱۴ لغایت ۲۰ 

مهر ۱۴۰۳ با این ویژه‌برنامه‌ها همراه می‌شوند.
مدیــرکل کانــون پرورش فکــری گیــان اضافه کــرد: این 
برنامه‌ها در ســه ســطح »کودکان«، »مربیــان، معلمان، 
اولیــای تربیتــی و والدیــن« و »فعــالان حــوزه کــودک« 
برنامه‌ریــزی و بــه مرحلــه اجــرا ‌گذاشــته می‌شــود و در 
نظر ‌داریم با بسترســازی‌های هدفمند، زیرســاخت‌های 
مناســبی برای فعالیت‌هــای کودک‌محور و فعــالان این 
عرصــه در تمامــی ایــام ســال فراهــم کنیــم. وی ضمن 
مهــم ‌ارزیابــی کــردن تعامــل، همگرایــی و هم‌افزایــی 
فعــالان فرهنگــی، تاکید کرد: انتظــار ‌داریــم  برنامه‌های 
در  بســزایی  نقــش  همــراه  مجموعه‌هــای  پیشــنهادی 
کیفیت ‌و کمیت‌بخشی به برنامه‌های روز ‌جهانی و هفته 
ملی کودک داشــته باشــد؛ از همراهی و مشارکت تمامی 
علاقه‌مندان و فعالان این حوزه برای شکل‌دهی به فردای 
فرزندان ایران اسلامی استقبال می‌کنیم. »برای خانواده 
کــودکان، برای آینــده‌ای امن‌تر و آرام‌تــر«، »برای محیط 
‌زیست‌کودکان، برای آینده‌ای پاک‌ و سالم‌تر«، »برای رشد 
و شــکوفایی کودکان، بــرای آینده‌ای پیشــرفته‌تر«، »برای 
شــنیده شــدن کودکان، برای آینده مســئولانه‌تر«، »برای 
برابــری کــودکان، برای آینــده‌ عادلانه‌تر«، »بــرای هویت 
کودکان، برای آینده روشن‌تر« و »برای رفاه کودکان، برای 
آینده باکیفیت و آسایش بالاتر« عنوان‌های روزهای هفته 

ملی کودک سال ۱۴۰۳ است.

اخیــرا اخباری در برخی پایگاه‌های خبری اســتان با این 
مضمــون که »پیــرو مکاتبات و دخالت‌هــای غیرقانونی 
موســی فکــور، معــاون عمرانــی اســتانداری گیــان در 
خصــوص جلســات شــورای شــهر تالــش کــه منجــر به 
ترک جلســه سه عضو شورای شــهر تالش شد دادستان 
تالش در اقدامی شجاعانه و قابل تحسین رسما از فکور 
بــه اتهام جلوگیــری از اجرای دســتور قضایــی و تضییع 
حقــوق عامــه اعلام جرم کرد« منتشــر شــد، دادســتان 
تالش مصاحبه را به زمان دیگری موکول کرد اما معاون 
عمرانــی اســتانداری گیلان کــه بر علیــه‌اش اعلام جرم 
شده توضیحاتی در خصوص جزئیات این موضوع ارائه 
کرد. موســی فکــور در خصــوص اعلام جرم دادســتانی 
تالش، اظهار کرد: هیئت رئیســه شورای تالش جلسه‌ای 
بــا حضــور اعضا برگــزار و بــا انجــام رای‌گیــری رئیس را 
انتخــاب کردنــد، اما بعد از انتخاب رئیــس، اعضایی که 
مخالف گزینه انتخابی بودند صورتجلسه را امضا نکرده 
و جلســه را تــرک کردنــد. وی افــزود: برابر قانــون وقتی 
اعضا در جلســه حضور یابند و جلسه به صورت رسمی 

تشکیل و رای‌گیری انجام شود، آن جلسه قانونی است. 
در چنیــن شــرایطی افــرادی که جلســه را تــرک کردند و 
صورتجلسه را امضا نکردند، مرتکب تخلف شده‌اند که 

باید بررسی‌های بیشتری انجام می‌گرفت.
معــاون عمرانــی اســتانداری گیــان گفــت: پیــرو ایــن 
اتفاق جلســه‌ای با حضــور اعضا هم در تالــش و هم در 
اســتانداری برگزار شــد و نتایج بررســی‌های کارشناسانه 
این بود که جلســه قانونــی برگزار شــده و انتخاب انجام 
شــده هم درســت بوده و بقیه اعضای هیئت رئیسه هم 

باید در جلسه بعدی انتخاب شوند.
فکــور ادامه داد: اعلام جرم صــورت گرفته با این عنوان 
بوده که فرآیند انجام گرفته را دخالت در امور دانسته‌اند 
و پرونده تشکیل شده، در حالیکه اقدامات انجام گرفته 
فرآیند و نظر کارشناســانه بوده و حتی طی دو نامه نظر 
کارشناســی را به فرماندار شهرستان اعلام کردیم. برابر 
قانــون موظــف هســتیم در چنین مــواردی بــه نماینده 
دستگاه اجرایی در شهرستان مشاوره دهیم و کار قانونی 

را ابلاغ کنیم که در این مورد هم انجام شد.

رئیس مرکز تحقیقات کشــاورزی گیلان گفت: کشاورزان 
اســتان می تواننــد بهره منــدی اقتصــادی مناســبی را از 
کشــت دوم علوفه در اراضی شــالیزاری و غیر شــالیزاری 

خود داشته باشند.
دکتــر محمدرضا عباســی مژدهی در حاشــیه راه اندازی 
هفتمین کاروان ترویج بهره وری ویژه الگوی کشت ملی 
محصولات زراعی کشت پاییزه در استان گیلان همزمان 
با سراســر کشــور، با اشاره به نیاز اســتان در بخش تامین 
علوفه و خوراک دام، اظهار کرد: گیلان به واسطه شرایط 
ایــده آل اقلیمــی و بارندگی هــای مناســب در نیمه دوم 
ســال و اراضــی مســتعد، قابلیت کشــت انــواع علوفه را 

دارد.
وی بــا بیــان اینکه مرکز تحقیقات و آموزش کشــاورزی و 
منابع طبیعی گیلان در راســتای نیاز استان اولین سایت 
تخصصی کشــت دوم گیاهان علوفه ای را تاسیس کرده 
اســت، افزود: هــدف از اجرای ایــن پــروژه، بهره گیری از 
علــم و دانــش نوین برای تولیــد انــواع علوفه های مورد 
نیاز اســتان بــود و لذا ســازگاری و طول دوره رشــد گیاه را 
مــورد مطالعه قرار دادیم تا بهترین بــذر علوفه ای را به 
کشــاورزان معرفــی و خوراک دام هــای اســتان را تامین 

کنیم.
رئیــس مرکــز تحقیقــات و آمــوزش کشــاورزی و منابــع 
طبیعی گیلان اســتفاده مجدد از اراضی زراعی در قالب 
کشــت دوم را موجب کشــاورزی پایدار دانســت و یادآور 
شــد: وزارت جهــاد کشــاورزی متولی الگوی کشــت دوم 
بوده و امیدواریم کشــاورزان اســتان بتواننــد بهره مندی 

اقتصــادی مناســبی را از کشــت دوم علوفــه در اراضــی 
شالیزاری و غیر شالیزاری خود داشته باشند.

عباســی مژدهی از اجرای طرح تجهیز و نوســازی در ۸۰ 
هزار هکتار از اراضی شــالیزاری اســتان خبــر داد و گفت: 
این اراضی با برخورداری از زهکش های مناســب، بستر 
خوبی برای کشــت علوفه هســتند؛ همزمــان می توان از 

اراضی آب بند نیز برای کشت علوفه استفاده کرد.
وی کشــت علوفه در اراضی شــالیزاری را هدفگذاری فاز 
اول پروژه مذکور دانست و خاطرنشان کرد: در سال های 

آینــده بــه ســمت تامین نیــاز علوفه مــورد نیاز اســتان و 
خودکفایی می رویم.

 ëپوشش بیمه کشاورزی برای کشت دوم
پیمــان عبدالهی فــر، معــاون خدمــات بیمــه ای بانــک 
کشــاورزی گیــان نیــز، بــا بیــان اینکــه صنــدوق بیمــه 
محصولات کشاورزی در راستای تکالیف قانونی حمایت 
از تولید و تولیدکننده را بر عهده دارد، عنوان کرد: با توجه 
به چهل ویکمین سال فعالیت صندوق بیمه کشاورزی، 

حمایت از کشــاورز را دنبــال می کنیم و در کنار ســازمان 
جهــاد کشــاورزی و مراکــز تحقیقاتی بخش کشــاورزی و 

توزیع و خرید محصول و... هستیم.
وی همچنین از حمایت از محصولات کشت دوم استان 
خبر داد و اضافه کرد: اراضی کشــاورزی گیلان اســتعداد 
کشــت دوم را در مزارع شالیزاری و غیرشالیزاری دارند و 
لذا باید به سمت کشت محصولاتی برویم که هم درآمد 
کشاورز را افزایش دهد و هم اراضی کشاورزی بتوانند در 
کنار کشت اصلی، در سایر فصول نیز تولید داشته باشند 

که به کشت اصلی نیز کمک می کند.
معاون خدمات بیمه ای بانک کشــاورزی گیلان از مراکز 
تحقیقاتی بخش کشاورزی خواست عوامل خطر کشت 
دوم را اعلام کنند تا در کنار سایر عوامل خطر، در دستور 
کار پوشــش بیمــه ای قــرار بگیــرد و عنوان کــرد: با تحت 
پوشش قرار دادن کشت دوم، بهتر و بیشتر می توانیم به 

کشاورزان و تولیدکنندگان کمک کنیم.

مدیر تعاون روستایی گیلان با اشاره به آمادگی تشکل ها 
و شــرکت های تعاونی بــرای همکاری با خانــواده جهاد 
کشــاورزی اســتان جهــت خریــد محصــولات کشــاورزی 
اعم از کشــت اول و کشــت دوم، گفت: روستابازار را در ۶ 

شهرستان راه اندازی می کنیم.
کیوان حســن پور، سازمان تعاون روســتایی استان گیلان 
را متشــکل از ۳۱۰ تشــکل و شــرکت تعاونی و ۶ اتحادیه 
اســتانی و ۱۵ اتحادیه شهرســتانی دانســت و اظهار کرد: 
نقش ســازمان تعاون روســتایی در ترویج الگوی کشــت 

محصولات کشاورزی بسیار حائز اهمیت است.
وی بــا بیــان اینکــه رهبــر انقــاب ســال جــاری را ســال 
»جهش تولید با مشــارکت مــردم« نامگذاری فرمودند، 
افزود: یکی از جلوه های مشــارکت مردم در تشــکل‌های 
مردم نهاد و شــرکت های تعاونی و اتحادیه هاست که با 

عضویت کشاورزان همراه است.
مدیر تعاون روستایی گیلان با اشاره به نقش تعاونی های 
کشاورزی در تولید و عرضه محصولات، تصریح کرد: در 
راســتای امنیت غذایی، تولید محصولات کشــاورزی را با 

محوریت عرضه و تقاضا و بازارســازی و بازاریابی دنبال 
می کنیم.

دارنــد  دوســت  کشــاورزان  اینکــه  بیــان  بــا  حســن پور 
محصــولات کشــاورزی خــود را بی واســطه و بــه قیمــت 
خــوب در اختیــار مصرف کننــدگان قــرار دهنــد، گفــت: 
یکی از فضاهای عرضه مســتقیم محصولات کشــاورزی 
در بازارچه هــای محلــی و روستابازارهاســت کــه توســط 

سازمان تعاون روستایی طراحی شده است.
وی با اشــاره به آمادگی تشــکل ها و شرکت های تعاونی 
برای همکاری با خانواده جهاد کشــاورزی اســتان جهت 
خریــد محصولات کشــاورزی اعم از کشــت اول و کشــت 
دوم  کشــت  محصــولات  کیفیــت  کــرد:  اضافــه  دوم، 
بســیار مهم اســت و اگــر بتوانیــم محصولات کشــاورزی 
بــا کیفیت بــه ویژه در حوزه ســبزی و صیفی تولید کنیم، 
سازمان تعاون روســتایی عرضه محصولات کشت دوم 
در میادیــن تره بار تهران و اســتان های همجوار پوشــش 

می دهد.
مدیر تعاون روســتایی گیلان برندســازی را یکی از ارکان 

بازاررســانی مناســب محصــولات کشــاورزی دانســت و 
گفــت: ســازمان تعــاون روســتایی گیــان از تهدیدها به 
عنــوان فرصت اســتفاده می کند و لــذا در موضوع برنج 
رســوب شــده ســال گذشــته، از طریــق برندســازی برنج 
ممتــاز هاشــمی در بســته های یــک، دو، ســه، پنــج و ۱۰ 
کیلویی، عرضه را آغاز کردیم، همچنین با کمک مؤسسه 
تحقیقــات برنج، خالص ســازی و ســورت و بســته بندی 
برنــج انجــام شــد. وی با بیــان اینکه تشــکل های تعاون 
روستایی در تولید بذر محصولات کشاورزی نیز فعالیت 
می کننــد، افــزود: خریــد شــبدر در کشــت دوم توســط 

اتحادیه دامداران استان انجام می شود.
حســن پور با اشاره به نقش اقتصاد کشــاورزی در درآمد 
خانوارها، متذکر شــد: اقتصاد استان بر مبنای کشاورزی 
اســت و لذا باید اقتصاد روستاها را در قالب بازارچه های 

محلی و دائمی و روستابازار فعال کنیم.
وی از انتخاب ۶ شهرســتان به عنــوان پایلوت راه اندازی 
روســتابازار خبــر داد و خاطرنشــان کرد: روســتابازار را در 

شهرستان رشت راه اندازی کردیم.

رئیس مرکز تحقیقات کشاورزی گیلان مطرح کرد؛

خودکفایی گیلان در تامین علوفه دام با کشت دوم

مدیر تعاون روستایی گیلان خبر داد؛

آمادگی تعاون روستایی استان برای خرید محصولات کشت اول و دوم

مدیرکل کانون پرورش فکری گیلان:

آینده‌نگاری حوزه کودک ضرورت دارد
ماجرای اعلام جرم دادستان تالش بر 
علیه معاون استاندار گیلان چیست؟
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 لیگ بسکتبال نوجوانان دختر کشور
در گروه C با قهرمانی هایپر نوین رشت 
به پایان رسید

رقابتهای لیگ بسکتبال نوجوانان دختر کشور در گروه C با برگزاری 2 
دیدار روز دوشنبه 9 مهرماه به پایان رسید .

 C دیدار اول رقابتهای لیگ بســکتبال نوجوانان دختر کشــور در گروه
تیم چای رفاه لاهیجان و تیم امید مهرشهر البرز برگزار کردند و نهایتا 
در دیداری پر فراز و نشــیب که با برتری نســبی دو تیم همراه بود در 

نتیجه 56 بر 52 امید مهرشهر البرز به برتری دست یافت.
در دیدار دوم خانه بسکتبال زنجان و هایپر نوین رشت به مصاف هم 

رفتند که 68 بر 48 هایپر نوین رشت پیروز میدان شد .
در پایان این رقابتها " هایپر نوین رشت " با ۸ امتیاز صدر نشین گروه 
C لیگ نوجوانان کشــور شــد و امید مهرشــهر البرز با ۷ امتیاز ، چای 
رفاه لاهیجان ۶ امتیاز ، " خانه بسکتبال زنجان " ۵ امتیاز ، " آذر پولاد 
شبســتر " ۴ امتیــاز دوم تا پنجم گروه شــدند . قضاوت ایــن رقابتها را 
ســونیا هوشــنگی بعنوان سرپرســت فنی مســابقات برعهده داشت 
و خانمهــا آمنــه هاشــمی ، ماعــده پور اب ، مهســا حامدیان ، شــهلا 
خیرالهی ، متینه پورزارع ، هدیه اشکانی پور ، غزل غیاثی فر، فاطمه 
اروین قضاوت این رقابتها را بر عهده گرفتند. لیگ بسکتبال نوجوانان 
دختر کشور در گروه C با حضور پنج تیم " چای رفاه لاهیجان " ، " خانه 
بسکتبال زنجان " ، " امید مهرشهر البرز " ، " آذر پولاد میشو شبستر " 
ومیزبان این رقابتها " هایپر نوین رشت " از صبح پنجشنبه 5 مهر ماه 

به مدت ۵ روز در سالن شش هزار نفره شهدای رشت برگزار شد .

به‌مناسبت گرامیداشت هفته دفاع 
 مقدس مسابقات تنیس روی میز
در تالش برگزار شد

مسابقه تنیس روی میز به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس 
میزبانی تربیت بدنی ســپاه ناحیه تالــش و با همکاری هیئت تنیس 
روی میز شهرســتان تالش برگزار شــد . بمناسبت گرامیداشت هفته 
دفاع مقدس مســابقات تنیس روی میز در تالش به میزبانی تربیت 
بدنــی ســپاه ناحیه تالــش و با همــکاری هیئت تنیــس روی میز این 
شهرســتان برگزار شــد. در این مسابقه ۴۹ شــرکت کننده از شهرهای 
ماسال رضوانشهر ،پره سر ،تالش ، حویق و چوبر با حضور مسئولین 
در ســالن المپیک سید نیکی در رده های سنی بالای ۴۵ سال زیر ۴۵ 

سال و زیر ۱۵ سال برگزار شد .

 ë: نفرات برتر این مسابقات به شرح زیر می‌باشد
نفــرات برتــر زیر ۱۵ ســال : علی عاشــوری ، محمد صالح خوشــخو ، 
مرتضــی قربانی آذر ، مصطفی قربانی آذر نفرات برتر زیر ۴۵ ســال 
: علــی عاشــوری ، شــهرام پورنجفی ، مانــی تیمــوری ، آریا جعفری 
و نفــرات برتر بالای ۴۵ ســال علــی مقدم ، فردوس بابایی ، فرشــید 

صدفی و سعید نصیری بترتیب اول تا چهارم شدند.

5 طلا، یک نقره و یک برنز
 سهم عمده مازنی ها در افتخارآفرینی تیم 
ملی ووشودر مسابقات جهانی برونئی

ووشوکاران مازندرانی در رقابت های جهانی برونئی موفق به کسب 
5 مدال طلا، یک مدال نقره و یک مدال برنز شدند

در نهمین دوره مســابقات ووشــو قهرمانی جوانان و رده های ســنی 
جهــان کــه در برونئــی برگــزار شــد، تیم ملــی ووشــو ایــران موفق به 
کســب ۲۳ مــدال رنگارنــگ شــامل ۹ طــا، ۹ نقــره و ۵ برنــز شــد که 
ووشــوکاران مازنی با کســب ۵ طلا، یک نقره و یک برنز ســهم عمده 
ای در افتخارآفرینی تیم ملی ووشو داشته ند. امیر رضا سالار در وزن 
۴۵- کیلوگــرم پســران، علی رضایــی در وزن ۵۶- کیلوگرم پســران ، 
یکتا ادیبی در وزن ۵۲- کیلوگرم دختران و ســاغر حســین زاده نیز در 
وزن ۵۶- دختران موفق به کسب مدال طلا در ساندا شدند. اما تنها 
نماینده تالو مازندران در این رقابت ها رامتین سیاه مشته ای بود که 
موفق شد در فرم نان چوان مدال طلا، در فرم نن دائو مدال نقره و در 
فرم نن گوئن مدال برنز را کســب کند. تا ۵ ووشــوکار مازنی حاضر در 

این رقابتها موفق به کسب ۵ طلا، یک نقره و یک برنز شوند.

اخبار

یک مدال طلا ، 4 نقره و 5 برنز حاصل تلاش بدنســازان و پرورش اندام کاران گیلانی تیم ملی در مســابقات جهانی 2024 جزیره 
کیش بود.

در پایان مســابقات بدنســازی، پــرورش اندام و فیتنس 2024 جهان در جزیره کیش ، قهرمانان پــرورش اندام گیلان در قالب تیم 
ملی یک مدال طلا ، 4 نقره و 5 برنز را برای ایران و گیلان کسب کردند . امیرحسین مسیبی مدال طلای فیزیک کلاسیک ، شهروز 
ســمیعی مدال نقره ، حســن نوردی 2 مدال نقره و یک برنز ، مســعود ماشین چی مدال نقره و مصطفی عزتی فر یک مدال برنز 
رشــته فیتنس را در 2 بخش چلنج و اســتایل بدســت آوردند. مهدی ولیزاده و مهرداد علیزاده هر کدام یک مدال برنز بیلدینگ و 
حسین یمینی یک مدال برنز فیزیک مسابقات جهانی کیش را از آن خود کردند. بابک مدنی مقام ششم بیلدینگ ، امیر حسام 

اکبری مقام چهارم فیزیک و شاهین اکبری مقام ششم پارابیلدینگ جهانی را کسب کردند.

کسب 10 مدال رنگارنگ بدنسازان 
گیلانی در آوردگاه جهانی

قهرمانــان المپیکــی و پارالمپیــک مازندرانــی در دومین 
اجلاسیه ســرداران و ۱۴هزار و ۵۰۰ شهید این استان با یاد 

شهدا تجلیل شدند.
 دومیــن کنگره ملی شــهدا و ســرداران مازنــدران که طی 
ماه‌های گذشته از سوی دست‌اندرکاران برپایی این کنگره 
برنامه‌ریزی‌هایــی گســترده‌ای انجــام شــده بود شــامگاه 
دوشــنبه بــا برپایــی جشــن باشــکوه اجلاســیه پهلوانــان، 

کشتی‌گیران و قهرمانان شهید مازنــــدران برپا شد.
ایــن برنامــه‌ بــا عنــوان مــدال عشــق بــر گــردن پهلوانان 

مازندرانی در مجموعه ورزشی ماهفروجک برپا شد.
ورزشــگاهی که ســال‌ها از کلنگ‌زنی آن می‌گذشت اما به 
برکــت شــهدا و با برپایی اجلاســیه این برنامه نیــز در این 
مکان ورزشــی اجرا شــد تا دورهمی بزرگ جامعه ورزش 

مازندران برپا شود.
اگر چه مراسم قرار بود با حضور وزیر ورزش برپا شود، اما 
شــروین اســبقیان معاون وزیر ورزش و جوانان به مراسم 
امــد تــا از قهرمانان المپیــک و پارالمپیــک پاریس ۲۰۲۴ 
در مازنــدران تجلیــل کند. برنامه‌ مهم شــهدایی که برای 
پوشــش دهــی آن حضور رســانه و اطلاع‌رســانی آن حائز 

اهمیت اســت با گلایــه اصحاب رســانه مازنــدران نیز در 
ایجاد محدودیت‌ها همراه بود.

 ëزیباترین مدال‌های عمرم را از سردار سلیمانی گرفتم
در ابتدای این مراسم آرین غلامی قهرمان جوان شطرنج 
کشــور اظهــار داشــت: خوشــحالم کــه یکــی از زیباتریــن 

مدال‌های عمر خودم را از سردار سلیمانی گرفتم.
وی بیان کرد: حدود ۳.۵ ســال اســت که در خارج از ایران 
تحصیل می‌کنم و سال آخر تحصیلی من است ولی این 

را به جرات می‌گویم هیچ کجا ایران نمی‌شود.
غلامــی با تاکید بر اینکه بی‌صبرانه منتظر پایان تحصیل 
هســتم که دوبــاره در خــاک کشــور عزیزم خدمــت کنم، 
گفت: شــهادت سردار باعث شــده مقاومت‌ها و اتحادها 
بیشتر شود ولی سردار راه را به ما نشان داده و باعث شده 

همیشه سربلند باشیم.
ایــن قهرمان مازندرانی تاکید کــرد: افتخار میکنم که یک 
مازندرانی هســتم و امیــدوارم به لطف خون شــهدا بعد 
تحصیلــم دوبــاره بتوانــم نام ایــران و نام مازنــدران را در 

مسابقات و رویدادهای مختلف زنده کنم.

 ëمازندران در رتبه یک تا سه کشتی دنیا قرار دارد
یوســف نــوری اســتاندار مازنــدران در ادامه این مراســم 
از شــهدا بــه عنــوان قهرمانان واقعــی و جاوید یــاد کرد و 
گفــت: ورزشــکاران ایــن خطه از شــمال کشــور نیز پرچم 
ایران اسلامی را با تأسی از سیره شهدا در قله های جهان 

برافراشتند که شایسته تحسین است.
وی بــا اشــاره بــه جنایات اســرائیل در غزه و لبنــان اظهار 
داشــت: صهیونیســت‌ها سیدحســن نصرالله شخصیت 
باعظمــت دنیــای اســام و رهبــر حــزب الله لبنــان را به 
شــهادت رســاندند امــا راه و مکتــب این شــهید والامقام 
ادامــه دارد. نــوری با بیان اینکــه از دیربــاز ورزش در بین 
امــت اســامی زمینــه ســاز ســامتی و عامــل قــدرت در 
سیاست اســت، یادآور شد: ورزشــکاران رسانه ای مقتدر 
در عرصه سیاســی به شــمار مــی روند. نوری یادآورشــد: 
مــردم مازنــدران در دوران دفــاع مقــدس هــزار و ۲۰۰ 
شهید ورزشکار را تقدیم انقلاب اسلامی کردند. استاندار 
مازندران با تاکید بر اینکه مازندران، خوزســتان و تهران 
به ترتیب رتبه های اول تا ســوم مــدال آوران المپیکی 
را در اختیــار دارند، عنوان کرد: ورزشــکاران مازندرانی 

۳۶۵ مــدال در رویدادهــای جهانــی، آســیایی و بیــن 
المللــی کســب کردند و این اســتان در رتبه یک تا ســه 
کشــتی دنیــا قــرار دارد. نوری ادامــه داد: مازنــدران ۲۰ 
المپیــک  بــه  اعزامــی  ورزشــکاران  تعــداد  از  درصــد 
توســط  المپیــک  مدال‌هــای  ســوم  یــک  و  داشــت  را 
ورزشــکاران مازندرانی کسب شــده است. وی با عنوان 
ایــن کــه مازنــدران بالاترین میــزان اعزام ورزشــکاران 
و کســب مــدال در المپیک را داشــته اســت، خواســتار 
افزایش ســرانه ورزشی استان از ســوی وزارت ورزش و 
جوانان شد. معاون وزیر ورزش و جوانان در ادامه این 
برنامه قدردانــی از ورزشــکاران و قهرمانان مازندرانی 
جهــت کســب مدال‌هــا و افتخارآفرینی بــرای ایران به 
عمل آورد. پایان پخش برنامه از محمدهادی ساروی، 
حســن یزدانی، رحمــان عمــوزاد، امیرحســین زارع از 
کشــتی‌گیران فرنگــی و آزاد و دارندگان مــدال المپیک 
پاریــس و همچنیــن مرتضی مهــرزاد، مجید لشــگری 
و رمضــان صالحــی اعضای تیــم ملی والیبال نشســته 
و دارنــدگان مدال طــای پارالمپیک پاریــس با اهدای 

تندیس و لوح و جوایز نقدی تجلیل به عمل آمد.

تجلیل از قهرمانان المپیکی و پارالمپیکی مازندران

رییس کبدی کنفدراسیون آسیا:

زحمات زیادی برای قهرمانی تیم کبدی ساحلی ایران در مسابقات جهانی  کشیده شد
رییــس کبــدی کنفدراســیون آســیا و رییــس فدراســیون 
کبدی کشــور گفت: برای اینکه تیم ملی کبدی ســاحلی 
ایران عنوان قهرمانی نخســتین دوره رقابتهای جهانی 

را کسب کند، زحمات زیادی کشیده شد.
 عبــاس اورســجی در آییــن اختتامیــه نخســتین دوره 
مســابقات کبــدی ســاحلی قهرمانی جهــان در منطقه 
آزاد بندرانزلــی اظهــار کــرد: مربیــان و بازیکنــان تیــم 
ملی ســختی زیادی تحمل کرده و با پشــت سرگذاشتن 
اردوهای فشــرده، زحمات زیادی کشــیدند تا در نهایت 
توانســتند مقــام قهرمانــی جهان را در حضــور تیمهای 
قدرتمند کسب کنند. وی افزود: همچنین به تیم خوب 
و قدرتمند پاکســتان و محمد ســرور دبیرکل پاکســتانی 

کنفدراســیون آســیا نیز تبریک می گویــم که مقام نایب 
قهرمانی جهان را تصاحب کردند، ضمن اینکه به تیم 
های خوب کنیا و عراق که در رتبه ســوم قرار گرفتند نیز 
تبریــک می گویــم. وی ادامــه داد: البته بــرای برگزاری 
این دوره از مسابقات که در سطح کیفی مناسبی برگزار 
شــد، جهانبخش آرمان مدیرکل و ســایر مسئولان اداره 
ورزش و جوانان گیلان و همچنین مسئولان منطقه آزاد 
بندرانزلــی همکاری و تعامل بســیار مناســبی داشــتند. 
رییس کبدی کنفدراســیون آســیا به شهادت سیدحسن 
نصــرالله نیــز اشــاره و خاطرنشــان کــرد: شــهادت رهبر 
مقاومــت و اســوه شــجاعت سیدحســن نصــرالله را نیز 
تســلیت می گویم که توســط صهیونیســتها به شهادت 

رســید. به گــزارش ایرنــا، اهدای جــام به تیمهــای برتر 
بــه ورزشــکاران  اهــدای مــدال  ایــن دوره و همچنیــن 
تیمهای اول تا سوم, از دیگر برنامه های آیین اختتامیه 
نخستین دوره مسابقات کبدی ساحلی جهان در منطقه 
آزاد بندرانزلی بود. در نخســتین دوره رقابت‌های کبدی 
ســاحلی قهرمانی جهــان ۱۰ تیــم حضور داشــتند که به 
مدت چهــار روز در مجموعه ورزشــی ســیروس قایقران 
منطقــه آزاد بندرانزلــی بــا هم بــه رقابــت پرداختند. در 
پایان این مسابقات تیم ملی کبدی ساحلی ایران عنوان 
قهرمانی جهان را تصاحب کرد، تیم ملی پاکستان مقام 
نایــب قهرمانــی را از آن خود کرد و تیمهــای کنیا و عراق 

نیزبه طور مشترک سوم شدند.
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لیتوگرافی و چاپ: تکتم

 ســال بیســتم  شــماره 3012  چهارشــنبه 11 مهــر 1403  28 ربیــع الاول 1446  

خبر

مدیر کل بنادر ودریانوردی امیرآباد خبر داد:

پهلوگیری نخستین کشتی حامل مواد سوختی 
در بندر امیرآباد

مدیــر کل بنــادر ودریانوردی امیرآباد از پهلوگیری نخســتین کشــتی حامل مواد 
سوختی )مازوت( امسال در بندر امیرآباد خبر داد.

محمد علی موسی پور گرجی مدیر کل بنادر و دریانوردی امیر آباد با بیان اینکه 
ایــن بنــدر از قابلیت‌ها و امکانات کم نظیری همچــون حمل و نقل چند وجهی 
و دوش‌هایی جهت تخلیه و بارگیری فله مایع برخوردار اســت، گفت: نخستین 
شــناور حامل مازوت بــه ظرفیت ۴ هزار و ۱۵۰ تن جهت ترانزیت به کشــور‌های 

حوزه خلیج فارس در بندر امیرآباد پهلو گرفت.
او با بیان اینکه یکی از برنامه‌های راهبردی بندرامیرآباد در سال جاری افزایش 
حجم عملیات با تکیه بر توســعه فعالیت‌های چند بعدی و ایجاد تنوع کالا در 
حوزه‌های بندری و صادرات و واردات کالاســت، افزود: مقرر گردید ۳۲ هزار تن 
مازوت جهت ترانزیت به کشور‌های حاشیه خلیج فارس از طریق بندر امیرآباد 
و حمل ریلی به بندر عباس انجام پذیرد که اولین شناور حامل ۴ هزار و ۱۵۰ تن 

مازوت در اسکله بندر امیرآباد پهلو گرفت و تخلیه آن به اتمام رسیده است.
مدیــر کل بنــادر و دریانــوردی امیرآباد‌ی با اشــاره به اینکه ایــن محموله از یکی 
از کشــور‌های حــوزه C.I.S به بندرامیرآباد وارد شــده اســت، گفــت: امیدواریم با 
برنامه ریزی‌های انجام گرفته و پیگیری صاحبان کالا جهت رونق ترانزیت مواد 
ســوختی و رایزنی با کشــور‌های همســایه شــمالی این روند تداوم داشته و شاهد 

رشد چشمگیری ترانزیت انواع کالا و سوخت از این بندر باشیم.
موســی پور گرجی افزود: با توجه به ظرفیت‌ها و زیرســاخت‌های ایجاد شــده در 
بنــدر امیرآبــاد و با در نظــر گرفتن ملاحظــات خاص ایمنی، کشــتی‌های حامل 

مواد سوختی با ظرفیت‌های مختلف در این بندر قابلیت پهلوگیری دارند.
بندرامیرآبــاد عــاوه بر قابلیت تخلیــه و بارگیری فله مایع در اســکله و تخلیه و 
بارگیری همزمان جاده‌ای و ریلی، دارای مخازن نگهداری مواد نفتی در اراضی 
پشــتیبانی می‌باشــد که توســط ســرمایه گذار بخش خصوصی با هدف افزایش 

مراودات نفتی با کشور‌های حوزه خزر احداث شده است.

 گزارش »خبرشمال« از رونمایی طرحی تازه و مبتکرانه توسط »یاسر احمدی«
شهردار بهشهر همزمان با حضور استاندار مازندران در عمارت شهرداری؛ 

 توسعه پیش‌شرطِ تمدن‌سازی اشرف‌البلاد 
 

روز یکشــنبه اول مهرمــاه و همزمــان با افتتاح 
دبیرستان مرحوم آیت‌الله جباری که با حضور 
اســتاندار همــراه بــود، فرصتــی برای شــهردار 
بهشــهر فراهم کرد تا از حضــور نماینده عالی 
دولــت در شــهر بــه نفــع توســعه و رضایــت 

شهروندان، استفاده کند. 
  مطالبه‌گــری و پیگیری‌های شــهردار بهشــهر 
موجــب شــد پــای »یوســف نــوری« اســتاندار 
مازندران به عمارت شهرداری باز شود اتفاقی 
که تاکنون رقم نخورده بود و هیچ استانداری در 
دوره هیچ شــهرداری بــرای مرور فعالیت‌های 
حــوزه مدیریت شــهری به عمارت شــهرداری 
نرفته بود.     »یاســر احمدی« شــهرداری است 
که در ســال 1400 توســط اعضای شــورای شهر 
دوره ششــم شهرســتان بهشــهر به این کرسی 
منصوب شــد و به‌رغم این‌که شــاهد بودیم در 
برخی شــهرها، دو تا سه شهردار در همین بازه 
زمانی استیضاح و عزل شــدند، شهردار جوان 

بهشــهر با روحیــه تعامل و نگاه توســعه‌محور 
اعضــای  رضایــت  موجبــات  هــم  توانســت 
پارلمان شهری را جلب کند، هم ظرفیت‌های 
خفته برای توســعه شهر را به خدمت بگیرد و 
در نهایــت نیز شــهروندان را به آینــده امیدوار 

کند. 
  روز اول مهــر اســتاندار مازنــدران بــا دعــوت 
شــهردار در عمــارت شــهرداری حاضــر شــد. 
»یوسف نوری« در این حضور ضمن قدردانی 
از مــردم بهشــهر در همراهی با انقــاب از این 
شــهر به‌عنــوان شــهری بــا قدمــت تاریخی‌ در 
اســتان مازندران یاد کرد و ظرفیت بهشهر را از 
این منظر با برخی شــهرهای نامدار کشورهای 

منطقه قابل مقایسه دانست. 
 شهردار بهشهر نیز از برنامه‌ها و چشم‌اندازها 
توســعه شهرســتان در حضــور نماینــده عالی 
دولــت در اســتان گفــت و تأکیــد کــرد: آینــده 
بهشهر با چشــم‌انداز "باغ شهر اشرف‌البلاد" ، 
برنامه توســعه راهبردی عملیاتی شــهرداری 

است که مورد استقبال استاندار قرار گرفت. 
 »یاسر احمدی« گفت: تمرکز برنامه راهبردی 
ما در دو محور شرق به غرب و شمال به جنوب 
اســت و در ایــن برنامــه از شــمال به جنــوب از 
جنگل‌های هیرکانی که آبشــار ســنگ نو است 
تــا دریــا ۲۵ کیلومتــر را به‌عنــوان محور " ســبز 
ســامت " تعریف کردیم و در شرق به غرب از 
گوهرتپه تا عباس‌آباد را مسیر" تاریخ و تمدن" 
کــه الِِمان‌هایی چون "دروازه اشــرف البلاد " در 
این مسیر تعبیه خواهد شد که بر پایه باغ‌های 

صفوی است. 
 »یاســر احمدی« در همین زمینه توضیح داد: 
مســیر ۴ کیلومتــری تله‌کابیــن تعریــف شــد با 
اختلاف  هزار متری از سطح دریا  و چشم‌انداز 
بی‌نظیری از میانکاله، دریا و جنگل که فضایی 
فوق‌العاده در اختیار مســافران باز خواهد کرد 
و با ســرمایه‌گذارانی که تمایل دارند مذاکراتی 
هم انجام شــد مقرر شد بررســی ویژه‌ای برای 
تسریع در کارها در این خصوص صورت بگیرد.  
 »یوســف نــوری« ضمــن قدردانــی از عوامــل 
مدیریــت شــهری بهشــهر در تدویــن چنیــن 
طــرح توســعه‌ای از شــهردار خواســت طرح را 
برای وی نیز ارســال کنند.   اســتاندار همچنین 
جامعــی  آگاهــی  عباس‌آبــاد  درخصــوص 
داشــت و شهردار بهشهر نیز با اشاره به حضور 
مســافران در ایــن نقطه، بر اجــرای طرحی که 
در برگیرنده بیشــترین خدمات به مسافرین و 

گردشگران باشد را تأکید کرد.

مطالبه‌گری و پیگیری‌های 
»یاسر احمدی« شهردار 

بهشهر موجب شد پای 
»یوسف نوری« استاندار 

مازندران به عمارت 
شهرداری باز شود اتفاقی 

که تاکنون رقم نخورده 
بود و هیچ استانداری در 

دوره هیچ شهرداری برای 
مرور فعالیت‌های حوزه 

مدیریت شهری به عمارت 
شهرداری نرفته بود.


